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Ovog puta nije slučajno što ne pomi- 
njemo Forever Poslovne saradnike 
(FBO), jer smatramo da smo članovi 
jedne takve porodice za koju je malo 
primera u svetu. Pored toga, sve ovo 
je kombinovano sa jednim takvim 
uspešnim poslovnim preduzećem u 
kome svi imaju jednake šanse da 
krenu putem koji je zamislio osnivač 
naše kompanije Rex Maughan. Kada 
smo pre 27 godina upoznali Forever, 
mnogi su se pitali: šta će biti sa 
onima koji se kasnije pridruže mreži? 
Šta se dešava kada su skoro svi deo 
mreže i više nema koga da 
sponzorišemo? U početku nismo 
znali mnogo stvari. Ali prošlo je 45 
godina od osnivanja kompanije, od 
kojih je 26 u Mađarskoj i južnoslo-

venskom regionu, a kako je govorio 
naš izvršni direktor Gregg Maughan, 
„i posle toliko vremena, uspeli smo da 
zagrebemo samo površinu leda u 
Forever biznisu“. I ovo je zaista istina. 
Dovoljno je da se osvrnemo oko sebe 
u svakodnevnom životu i svakog dana 
možemo sresti nekoga ko nije koristio 
nijedan naš proizvod, a zapravo nije 
ni čuo za kompaniju koja se zove 
Forever Living Products. Tako da nam 
ne preostaje ništa drugo nego da 
pokažemo svima koji nas još nisu 
videli ili čuli da postoji mesto na svetu 
gde je sve moguće. Gde su sloboda i 
zdravlje važniji od svega. Gde je 
svejedno odakle dolaziš, čime se 
baviš, kako izgledaš, kojim jezikom 
govoriš, i ko si uopšte, jer ovde svi 

imaju istu šansu. I onaj koji je 
započeo pre 45 godina i onaj koji 
danas započinje svoj Forever put. Jer 
ovde nije pitanje ko je prvi, već ko je 
najistrajniji. Ako vam je danas prvi dan 
u ovom divnom poslu, smatrajte ga 
prvim danom vašeg budućeg uspe-
ha. Ako tome pravilno pristupite, od 
danas će vam svaki dan u životu 
doneti još jedan uspeh.

Srećan rođendan Forever Living 
Mađarska i južnoslovenski 
region!
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Budućnost počinje sad!
Ako pomislimo da je 26 godina praktično jedna generacija, a 45 godina skoro dve, 
legitimno bismo se mogli zapitati da li i dalje vredi pokrenuti Forever biznis posle toliko 
vremena i biti deo ove neobične zajednice.

dr Gabor Seč i dr Dora Seč 
Country Sales menadžeri
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Najvažniji i najveći događaj u Forever svetu, Global Rally, održan je i ove godine. Ovoga puta kompanija je kvali-

fikovane odvela na specijalnu lokaciju na Baliju, nalik raju na zemlji, kako bi uživali u nezaboravnim iskustvima 

u okviru bogatih programa za pamćenje i neponovljive obuke. Zainteresovani koji su ostali kod kuće mogli su 

i onlajn da prate dešavanja Global Rallyja, a oni koji nisu bili kvalifikovani mogli su da učestvuju u događaju 

kupovinom karata. Ovih nekoliko dana karakterisali su dirljivi, uzbudljivi, vedri trenuci, ključne rečenice i susreti 

koji menjaju život. Zamolili smo kvalifikovane iz našeg regiona da se prisete trenutaka koji su vredni pamćenja!

IŠTVAN HALMI I RITA HALMINE MIKOLA
Dijamant menadžeri – Eagle menadžeri

Forever je neverovatan! Koliko je truda uloženo u ovaj 
događaj!
Holly je izlila srce na bini, Aidan je blistao, Gregg je 
uživao u svakom trenutku sa nama.
Ali za nas, Nick je osvojio nagradu. Jedan celogodišnji 
rad je bio u tome da se organizuje Chairman's Bonus 
Party na najlepšem mestu i u najlepšim uslovima. Ali 
kiša je sve oprala. Tehnologiju, posuđe, hranu, piće, 
SVE...
Ali 2 sata kasnije, na novoj lokaciji, Nick, Gregg i Aidan 
su bili oduševljeni našim uspehom. Novi sto, nova hrana 
i piće, nasmejano rukovodstvo – dok milioni dolara kisnu 
napolju... I sve ovo proživljavamo sa našim najboljima, 
Barbi, Gerge i našom porodicom, Patti i Bence.

Big respect for all!

ARANKA VAGAŠI
Dijamant-safir menadžer – Eagle menadžer

Već 25. put sam mogla da doživim osećaj koji stalno dobijam od 
rukovodstva kompanije. Razdaljinu je ulepšao „osećaj raja” koji nas je 
čekao na Baliju. Luksuz, pravo zelenilo, more, dobrodošlica. Briga kom-
panije proširila se čak i na ekskurziju, gde su autobusi samo klizili duž 
zakrčenih puteva uz policijsku pratnju, upoznavajući nas sa kulturom 
indonezijskog Balija, sa dobro pripremljenim turističkim vodičem. Bonus 
na ovakvom sastanku su rečenice koje razmenjujemo sa rukovodstvom 
kompanije, čime dobijamo viziju budućnosti koju karakteriše bezbed-
nost. Pravo čudo je bila reorganizacija Chairman's Bonus večeri, koju je 
kompanija zbog kiše obavila na profesionalan način – za 2 sata obav-
ljena je reorganizacija za 2.000 ljudi.
Od srca čestitam svim kvalifikovanim. Vidimo se sledeće godine u Indiji.
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AGNEŠ KRIŽO
Safir menadžer

Za mene je ovaj Rally bio jedan od najvažnijih, zbog jedinstvenosti 
destinacije i prisustva moje ćerke Ester. Profesionalizam Forevera bio 
je očigledan od prvog trenutka kada smo videli FOREVER znakove. 
Bili smo na prelepom mestu, hotel je bio fantastičan, gostoprimstvo, 
humanost i poniznost koje su nam pokazali meštani  bilo je za uzor.
Jedna od najvažnijih stvari za mene je bilo kako je naša kompanija 
reagovala kada je mesto završne ceremonije pokislo. U tren oka su sve 
reorganizovali. Profesionalizam. Kredibilitet. Poniznost. Izdržljivost. Na 
ovim iskustvima i emocijama se ne mogu zahvaliti rečima. Zahvalna sam 
rukovodstvu, svom međunarodnom timu,  
što sam i ja mogla da budem  
tamo na Baliju.

DR MARIJA RATKOVIĆ  Safir menadžer

Sa zadovoljstvom sam otputovala na Global Rally održan na Baliju, 
gde sam imala priliku da učestvujem u motivacionim i edukativnim 
treninzima sa Poslovnim saradnicima iz celog sveta, uključujući i 
vlasnika kompanije. Poslednjeg dana obeležena je i četrdeset peta 
godišnjica kompanije. Treninzi su bili neverovatni. Uspešni ljudi iz celog 
sveta pokazali su da je u Foreveru sve moguće. Drago mi je da ima 
mnogo mladih, izuzetno uspešnih poslovnih saradnika koji pomeraju 
svoje granice. Ključne poruke koje su se izdvojile bile su da je Forever 
na čvrstim nogama i da je ponovo uručio veliki broj čekova. Poslovni 
saradnici iz celog sveta su pokazali da su sve pozicije izvodljive prema 
marketinškom planu.
Zahvalna sam što sam mogla da učestvujem na ovom događaju i 
radujem se sledećem Global Rallyju u Indiji, gde već dugo želim da 
otputujem.

AGNEŠ KLAJ 
Safir menadžer

Veliko zadovoljstvo je bilo doživeti Global Rally. Događaj pokreće neve-
rovatne energije. Međutim, kada dođete sa timom koji se drži zajedno i 
provedete svaki trenutak dana zajedno od buđenja do spavanja, onda će 
svako iskustvo biti još intenzivnije. Imali smo sreće, jer su nas moj sponzor 
Enike Bezeg i njena ćerka Adel počastvovali svojim društvom. Nas dvana-
estoro je stiglo na Bali i mislim da smo ovde do sada bili na našem najboljem 
putovanju i uživali. Naša zajednička iskustva čine naš savez još jačim. Bilo 
koji program se mogao uzeti u obzir, poenta je bila da ga zajedno doživimo. 
Ovo nije samo poklon luksuznog putovanja, svaka prilika na Global Rallyju 
je iskustvo koje menja život i koje ne može da se meri ni sa jednim privatnim 
putovanjem. Neka vam ovo bude jedan od ciljeva da stignete na Global Rally 
kao deo jednog velikog tima i da prođete sa ludim entuzijazmom kroz ovo 
iskustvo.
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GEZA VARGA I DR ILONA VARGANE JURONIČ  
Safir menadžeri

Svaki Rally govori o zajedništvu i o iskustvima koja tamo doživite. Sjajan je osećaj 
upoznati lidere kompanije, kvalifikovane ljude iz različitih zemalja, ideju koja pokreće 
svet Forevera. Poletan je osećaj gledati jedni druge u oči, rukovati se i radovati uspehu 
drugih. Bali je posebno mesto, magični svet pun prirodnih lepota, koje upotpunjuju 
čista ljudska osećanja i osmesi skromnih ljudi. Tokom celog boravka osećali smo har-
moniju mira i spokoja, što nam je davalo snagu i sigurnost. Ista osećanja smo dobijali 
od Rexa Maughana tokom decenija, koji je svojom vizijom stvorio sigurnu budućnost 
za sve nas. Baš kao što je vera stub podrške za ljude sa Balija u njihovim životima, za 
nas je ovde u Foreveru najvažnije da možemo da verujemo jedni drugima i sebi uprkos 
svemu što se dešava. Činjenica da smo završili na 7. mestu među TOP zemljama 
pokazuje snagu vere. Energiju Balija nadalje prenosimo u svoj rad.

ŠANDOR TOT I EDINA VANJA
Safir menadžeri
Biti u mogućnosti da učestvujemo na Global Rallyju svake godine – već 26 
godina – za nas je ogromno iskustvo. Sastanak povodom 45. godišnjice bio 
je poseban, jer smo ovde kvalifikovani kao Safir menadžeri na globalnom 
događaju. Osećamo konstantno i svake godine dobijamo potvrdu da smo 
izabrali najbolju kompaniju. Mogli smo da uživamo u Foreverovom jedinst-
venom gostoprimstvu sa 5*, u priznanju, brizi, inspiraciji... Ispunjeni novom 
energijom, srećni smo što zainteresovanima predstavljamo ovu jedinstvenu 
mogućnost. Najveća radost nam je kada imamo razloga da se radujemo 
zajedno sa članovima našeg tima – njihovim uspesima.

SNJEŽANA I STJEPAN BELOŠA   Safir menadžeri
Kao učesnici Forever Global Rallyja, Stjepan i ja smo se upoznali sa inspirativnom energijom ljudi iz  
celog sveta. Bili smo impresionirani pozitivnom energijom koja je bila prisutna tokom čitavog doga- 
đaja, od početka do kraja. Jedan od najupečatljivijih trenutaka za nas je bio kada su govornici, 
uključujući Gregga, Aidan i Honami podelili svoje priče o uspehu i savete o tome kako da postigne-
mo naše ciljeve. Njihove reči su bile inspirativne i motivišuće i bili smo zahvalni što smo imali priliku 
da ih čujemo uživo. Tokom Rallyja osetili smo savezništvo i podršku među učesnicima. Bilo je ne-
verovatno videti kako se ljudi motivišu i podržavaju jedni druge u postizanju svojih ciljeva. Ova pozi-
tivna atmosfera i zajedništvo inspirisali su nas da budemo još više posvećeni radu i svakodnevnom 
životu. Sve u svemu, Forever Global Rally Bali je bio nezaboravno iskustvo koje će ostati sa nama 
zauvek. Vratili smo se kući sa novom inspiracijom i motivacijom da sve što smo naučili primenimo 
u radu i uopšte u životu. Vidimo se sledeće godine na Indijskom Global Rallyju sa još boljim rezul-
tatima, jer SVE JE MOGUĆE!

TEREZIA HERMAN   Soaring Eagle menadžer

FGR23 je ponovo dao veće vrednosti od prethodnog Rallyja. Uvek mislim da se 
taj događaj ne može podići na viši nivo, ali onda doživim, kao Rally putnik već 24 
godine, da je to moguće. Dok pišem ove redove još na Baliju sa velikom zahvalnošću, 
slušajući umirujući zvuk okeana, razmišljam o tome šta bih mogla da vam kažem. 
Mogla bih da pohvalim kompaniju, ali ću samo reći, verujte mi, zaista ste na najboljem 
mestu. Kada bih govorila o novim proizvodima, rekla bih samo da su iz godine u go-
dinu dobijamo vrhunski kvalitet revolucionarno dobrih proizvoda. Kada bih govorila o 
marketingu, rekla bih da je ponovo došlo do pozitivne promene, sa kojom možemo da 
dobijemo više priznanja. Ukratko: na najboljem smo mestu!
Ostani uz nas, jer „držeći se za ruke sve možemo postići!“.
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GEZA VARGA I DR ILONA VARGANE JURONIČ  
Safir menadžeri

IDA KUBINJI  Senior Eagle menadžer

Treći Chairman’s Bonus ček, prvo Global Rally iskustvo... Čekala sam 3 godine da konačno 
doživim sve što mi je rečeno o iskustvu Rallyja, ali to je prevazišlo sva moja očekivanja. 
Agi Klaj je prvi put rekla – i od tada još nekoliko puta – da me nikada ranije nije videla da 
tako zračim. Znamo se nešto više od 6 godina, mislim da to govori sve. 
A šta vas čini da blistate? Pre svega ne iznos na čeku – naravno i to. U ovom sjaju je 
činjenica da smo bili okruženi posebnim energijama Balija. To znači da u kvalifikacijama 
leži jedan ogroman timski rad. U tome je vizija da svake godine sve više nas iz tima pravi 
Chairman’s Bonus. I na kraju, ali ne i najmanje važno, da smo konačno uspeli da sve ovo 
zajedno proslavimo, tražeći lica jedni drugih i grleći se u beskrajnoj zahvalnosti.

RENATA ŽIDAI  Senior Eagle menadžer
Izbor lokacije za ovogodišnji Global Rally bio je nezaboravno putovanje u Raj. Bali, os-
trvo bogova, sve nas je očaralo u trenu. Tropsko okruženje, miris cveća i hiljade zelenih 
biljaka bili su doživljaj kao iz bajke. Kompanija nas je još jednom uverila u svoju izuzetnu 
velikodušnost i gostoprimstvo. Luksuzna zgrada i fantastično okruženje Westin hotela bili 
su pravi podsticaj za sve nas. Uvek se uverimo da rukovodstvo kompanije izvuče najbolje iz 
svake situacije. Tropsko vreme je nepredvidivo, pa je mesto održavanja Chairman's Bonus 
Partyja oprala kiša. Bilo je potrebno nekoliko dana priprema i dosta rada da sve bude u 
savršenom redu i da lokacija ostane iznenađenje. Kiša je sve ispisala, ali način na koji su 
rukovodstvo i u-prava kompanije reorganizovali Party za stotine FBO-a u roku od nekoliko 
sati dao nam je garanciju za neverovatnu fleksibilnost, organizacione veštine i spremnost. 
Nemoguće ne postoji u Foreveru! Nemoguće je izabrati jedno od brojnih iskustava i neza-
boravnih trenutaka, a da ne pominjemo i stotine fotografija. Nema reči, samo zahvalnost u 
našim srcima. Nastavićemo u Indiji sledeće godine.

TIBOR LAPIC  Soaring Eagle menadžer 

Proveli smo divne dve nedelje na Baliju, ostrvu bogova. Zahvalni smo kompaniji Forever 
što možemo da putujemo svetom, upoznajemo kulture i nove zemlje. Šest dana koje nam je 
obezbedio Forever produžili smo za još jednu nedelju da istražimo znamenitosti Balija. Global 
Rally nam je, kao i uvek, dao ogromnu inspiraciju, videvši nove kvalifikacije, rekordne promete, 
otvorio nam je novu dimenziju u pogledu budućnosti, osećamo da je zaista došlo vreme da 
umnožimo svoj promet i unapredimo biznis. Kada neko pokaže da se čak i naizgled nemoguć 
rezultat može prevazići, onda čovek dobije uverenje sa kojim može da poleti do vrha, ako 
to uverenje povežete sa doslednim i efikasnim radom. Postoje milioni ljudi u svetu koji traže 
priliku da stvore sigurniju budućnost i ostvare bolji osećaj blagostanja – imamo još mnogo 
posla. Uzbuđeni smo što nastavljamo Rexovo nasleđe, predvođeno Greggom i Aidanom u 
narednim decenijama.

Forward! (Napred!) Backward! (Nazad!) Boom-boom! (Sudaramo se!)
Neverovatno je kako nekoliko reči može čovek da upamti za samo 3 sata. 
Kada posada našeg malog čamca mora istovremeno da savlada veslanje, 
krene u istom ritamu i zajedno reaguje, jer od toga zavisi kako ćemo proći kroz 
uzburkanu vodu. Na poklon raftingu dobili smo odličnu lekciju timskog rada, 
upakovanu u iskustvo. U prvih pola sata nismo bili uvereni da ćemo se izvući iz 
avanture bez prevrtanja. Ali u prelepom okruženju džungle, uz ogroman smeh, 
ponekad veliki adrenalin i naporan rad mišića, završili smo sa fantastičnim 
iskustvom, na kome ne možemo biti dovoljno zahvalni.

EVA MAJOROŠ  Senior menadžer
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Oba člana, bračni par Soaring menadžeri su lekari, 
blizu dvadeset godina grade biznis pored svoje 
lekarske aktivnosti. Više puta se oboma javilo 
pitanje da li da se Foreverom bave kao "glavnim 
poslom", ali je konačna odluka tek sad doneta u 
Ferencu, koji se polako oprašta od lekarske prakse 
i moći će sve svoje vreme i energiju da posveti 
poslu.

DR FERENC KIŠ
I DR IDA NAĐ

Soaring menadžeri

Sponzor: 
Imre Pap i Aniko Peterbence

Gornja linija: 
Eva Sepne Kesi i Mihalj Sep, 
Ilona Ilješ, Žofia Gergelj i dr 
Laslo Reindl, Aranka Vagaši i 
Andraš Kovač, Mikloš Berkič, 
Jožef Sabo, Olivia Emilia Gajdo, 
Rolf Kipp

Imaćemo tu
        safir-značku!
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Nije bilo lako zakazati sa vama 
termin da napišete članak, pošto 
oboje radite puno radno vreme 
kao lekari.
Ida: Imam i tri specijalizacije, jednu 
iz pulmologije, drugu iz radne i treću 
iz porodične medicine. Trenutno 
radim honorarno na dva mesta, 
a sada počinjem da gradim svoju 
privatnu praksu kao pulmolog. Ranije 
je bilo reči da će Forever biti moja 
glavna aktivnost, imala sam takav 
period u životu, ali 2019. sam se 
vratila pulmologiji. Stvar je u tome 
što ja zaista volim da radim u nezi 
pacijenata i ne želim da potpuno 
odustanem od svog medicinskog 
posla.  
Feri: Ja sam lekar dvadeset i de-
vet godina, od kojih sam dvadeset 
šest radio na istom mestu, u Klinici 
Sentlerinc, kao porodični lekar i lekar 
medicine rada, naravno uz Forever. 
I kod mene se nekoliko puta javljala 
ideja da odustanem od lekarskog pos- 
la, najavljivao sam to pre deset godina 
u Poreču, ali sam ipak ostao u ordi-
naciji. Situacija je sada zrela za pro- 
mene, jer sada imamo stabilan posao 
sa sigurnim prihodima. Zahvaljujući 
Foreveru, mogao sam da donesem 
odluku. Sve u ovom biznisu se može 
izračunati i planirati. Izračunao sam 
koliko novih zaposlenih treba da dove-
dem, koliki rast treba da ostvarimo 
sa novima da nadoknadim izgubljeni 
prihod. Odlučili smo da napravimo 
promenu u našim životima. Ipak sam 
otkaz i odlučio da posle svih ovih 
godina konačno nastavim svoj život 
kao stalno zaposlen Forevera. Tako da 
sada sve svoje vreme i energiju mogu 
da usmerim na posao i 100% sam  
siguran da ćemo za određen period 
moći da pokažemo spektakularne 
rezultate i pojedinačno i kao tim. Drago 
mi je što sam krenuo u ovu promenu i 
od tada osećam neverovatan mir. Vi-
deli smo u mnogim slučajevima sa dru-
gim menadžerima koji su prešli na ovaj 
posao sa punim radnim vremenom da 
su, ako je posao izgrađen sa nepo-
kolebljivom verom i upornošću, postigli 
eksponencijalnu eksploziju. Sada je 
red na nas.

Kakva je podela rada među vama u 
vezi sa Foreverom?
Ida: Od početka, oboje radimo 
osnovni posao. Oboje obraćamo 
pažnju na svaku oblast od 4 osnovna 
principa (zapošljavanje, zadržavanje, 
produktivnost, razvoj). Foreverov rad 
je višestruk. Više volim da dovodim 
nove ljude, održavam odnose, 
organizujem putovanja za nagradu, 
držim tim na okupu. Sa druge strane, 
Ferijeve omiljene oblasti su motivacija, 
objašnjenje marketinškog plana i 
pisanje podsticaja. Radimo zajedno i 
na ovaj način se dobro dopunjujemo.

Vratimo se malo na početak. Znam 
da vam je sigurno bilo teško da 
kažete "da" građenju biznisa…
Feri: U oktobru 1999. godine, na kraju 
mog radnog vremena, nepoznati 
čovek sa brkovima i rancem 
svratio je u moju ordinaciju. Bio 
je to Imre Pap, kasnije naš 
sponzor, čije sam reči slušao, 
ali me nije baš zanimalo šta 
je imao da kaže, samo što 
sam hteo da ga ispratim. Ali 
onda je moja majka ušla i 
ispostavilo se da joj je Imre 

predavao u srednjoj školi. Posle svega 
ovoga nisam mogao da odbijem Im-
reovu poslovnu ponudu i odmah sam 
potpisao izjavu o članstvu. Od tada 
nas je redovno posećivao, ali više od 
četiri godine nismo bili otvoreni za ovaj 
posao. 

Usledio je trenutak kada ste se pre-
domislili i počeli ozbiljno da se bavite 
Foreverom? 
Ida: Bio je to događaj iz 2004. na koji 
smo dozvolili da nas konačno odvuku.  
Aranka Vagaši nas je pozvala na trening i 
do danas mislim da samo jedan događaj

DR FERENC KIŠ
I DR IDA NAĐ

Soaring menadžeri

Imaćemo tu
        safir-značku!
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zaista može da promeni nečije mišljenje, 
kao i naše. Kao rezultat toga, krenuli smo 
u posao krajem 2004. godine i počelo je 
građenje tima. Ne možemo izraziti koliko 
smo zahvalni našim sponzorima, Imreu Pap 
i Aniko Peterbence, na njihovoj veri i što 
smo zahvaljujući njima uspeli da postanemo 
deo Forevera. Govoreći o zahvalnosti, 
izuzetno smo ponosni na naš uspešan 
tim i naše neverovatne lidere, naše Senior 
menadžere, dr Adriene Rokonaj i dr Petera 
Banheđija, kao i dr Valeriju Vargane Fekete 
i Ištvana Vargu. Naši aktivni menadžeri su: 
dr Judit Molnar i Šandor Čonka, Janoš 
Mesaroš. Naše obećavajuće nove kolege sa 
očekivanjima menadžera: Judit Seke, Judit 
Bagi i Marta Felber-Feher.

        
     … SAMO JEDAN 
DOGAĐAJ ZAISTA MOŽE 
DA PROMENI NEČIJE 
MIŠLJENJE… 

Imate tri odrasle ćerke, za koje ste 
davno rekli da će, pošto su rođene u 
Foreveru, verovatno nastaviti sa ovim 
biznisom. 
Ida: Zaista su rođene u tome i za sada 
su sve tri redovni korisnici proizvoda. 

Dorci je najstarija, ima trideset godina. 
Ona je takođe specijalista porodične 
medicine i trenutno živi u Alicanteu sa 
suprugom. Dve mlađe, Agi i Meši su još 
studenti. Kasnije, ako iskuse kako je to 
raditi na tradicionalnom radnom mestu, 
sa jednim ili više šefova, i vide koliko je 
problema i ulaganja uključeno u vođenje 
tradicionalnog posla, možda će biti zaista 
otvorene za priliku koju nudi Forever. 
Sve tri imaju dobro srce, ljubazne su, 
empatične i imaju želju da pomognu, tako 
da kad god počnu da grade biznis, znam 
da će biti uspešne. Sada sam srećna 
što koriste naše proizvode, a ako imaju 
problema, obraćaju nam se i pitaju nas sa 
čime da dopune osnovne proizvode koje 
svakodnevno koriste. 

Kao Senior menadžeri, rekli ste da je 
vaš cilj Soaring nivo, što se zapravo i 
dogodilo. Šta se desilo od tada, koliko 
ste blizu sledećem, tj. safir nivou?
Feri: Imaćemo tu značku safira, jer 
su vam potrebna samo tri menadžera 
da biste je dobili. Vidimo i ko su naši 
sposobni i talentovani zaposleni, 
koji će uskoro postati menadžeri. 
Dobro isplaniranim radom, doslednim 
obavljanjem osnovnog posla i tačnim 
rasporedom možemo postići čuda.
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Zamolili ste nas da porazgovaramo 
nekoliko reči o tome šta se desilo 
tokom Covida. Sa posebnim osvrtom 
na izgradnju zajednice Forever…
Ida: Veliki naglasak stavljamo na zajed-
nicu i izgradnju zajednice. Osećaj pripad-
nosti održava i podiže. U dobroj zajednici 
dobijate podršku, a mi volimo da budemo 
zajedno i radimo na zajedničkim vrednos-
tima i ciljevima, a nivo energije nam raste. 
Uvek sam u čudu slušala kada neko kaže 
da im je sve bilo zatvoreno za vreme epi-
demije. Pitam: I šuma? Ne sećam se toga. 
Na kraju krajeva i dalje smo išli u šetnje, 
na ručkove, pešačenje, pravili „seoske 
žurke“ gde smo svirali gitaru, pevali, videli 
zamkove Kišnana, Široki i Holloko i nalazili 
se sa našim prijateljima. Imali smo mnogo 
programa za izgradnju tima čak i tokom 
takozvanog „zatvaranja“, tako da se nismo 
osećali ograničeno sa ove tačke gledišta. 
Zašto da se plašimo virusa napolju u 
prirodi? Da kucnem u drvo, niko od nas se 
nije teže razboleo. Naša zajednica je bila 
malo ostrvo u moru problema.

        

NAŠA ZAJEDNICA JE 
BILA MALO OSTRVO U 
MORU PROBLEMA.

Možda je pitanje pomalo poetično, 
ali mislite li, Feri, da li postoje još 
neke, primamljive opcije karijere 
osim Forevera koje bi vas naterale 
da napustite medicinsku oblast?
Feri: Sigurno ne. Ne mogu da zamislim 
nijednu mogućnost zbog koje bih bio 
svestan i usudio da se tako radikalno 
promenim. Ali pošto smo gradili naš 
Forever posao već više od osamnaest 
godina, i na osnovu onoga što smo 
do sada iskusili, nema sumnje da sam 
doneo pravu odluku. Pomažem onima 
koji mi dođu sa zdravstvenom svešću, 
samousavršavanjem i promenom 
načina razmišljanja, a takođe ih pozi-
vam u dobru zajednicu u kojoj mogu 
da nađu prave prijatelje. S druge 
strane, finansijska sigurnost koju pruža 

Forever je ono što me je navelo da se 
odvažim na korak koji bi mi omogućio, 
da tako kažem, da postanem slobodna 
osoba. Poznavajući svoja primanja 
ovde, apsolutno nisam zabrinut za 
budućnost. Štaviše, ako zaista uložim 
više vremena i energije nego ranije u 
izgradnju biznisa, mogu čak utrostručiti 
naš trenutni prihod. Da ne govorim da 
sve ovo radim radeći samo ono što 
volim. U trenutnoj ekonomskoj situaciji, 
mnogim ljudima je potreban poslovni 

prihod koji pruža Forever, ali nisu 
svesni mogućnosti. Naša je dužnost da 
im kažemo. 
Ida: Mnogi ljudi počinju da se bave 
ovim poslom poput mene, jer se nisam 
usudila da sebi postavim veće ciljeve 
na početku. Polako se menjalo moje 
samopouzdanje i samopoštovanje. 
Mnogo rada uloženog u sebe stoji 
iza toga da sam se kasnije usudila da 
postavim ciljeve. Ali nisam ni sanjala 
da ću ovde dobiti toliko iskustava, 
putovanja, toliko prijatelja i slobode. 
Na primer, ako moje ćerke sada kažu: 
majko, dođi i pomozi, jer si potrebna – 
mogu da odem skoro odmah. Osećam 
da sav posao koji smo radili tokom 
godina sada zaista ima smisla, jer će 

nam se prvo unuče roditi u septembru, 
a ja mogu lako da otputujem u Alikante 
da ih posetim na duži vremenski 
period. Ta vrsta slobode i mogućnost 
da odatle vodim svoj Forever posao 
je jedan od najvećih poklona koje sam 
dobila od ovog posla. 

Da ste oboje „samo“ ostali u 
medicinskom polju, imali biste 
slično bogat i srećan život kao sa 
Foreverom?

Ida: Sigurno ne. Koliko god da smo 
putovali, koliko god smo prijatelja stekli 
i kakvoj god zajednici da smo pripadali, 
ne bismo se tome približili. Naučili 
smo mnogo o sebi i svetu. Postali smo 
drugačiji ljudi i mogu slobodno reći da 
je ovo drugačiji život, drugi svet.

Feri: U današnjem haotičnom, stalno 
promenljivom spoljašnjem svetu, 
osnovne vrednosti su nam veoma važne 
i na njih se možemo osloniti. Pre svega, 
porodica je najveća snaga i sigurnost 
za čoveka. A odmah posle porodice, iza 
nas je zajednica, veća porodica, Forever 
tim. 
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Kako    
 

    da 
kažem

?

U prošlom veku oblici komunikacije su se radikalno promenili: 
dok je za naše roditelje bila velika stvar da crno-belu televiziju 
zamene TV-om u boji, danas pričamo o tome koliko je kome 
pametniji telefon, tablet, pa čak šta više i čitav dom. Kako su 
se pojavili novi komunikacioni alati, promenila se i kultura 
komunikacije – u mnogim slučajevima ne samo u svoju korist. 
Uloga i značaj komunikacije u našim životima je neprocenjiva. 
Ne komuniciramo jedino kada spavamo – iako naš pametni 
sat prati svaki naš udah, mapira talasnu dužinu naših snova i 
beleži otkucaje našeg srca. Budimo iskreni, naša svakodnevica 
je nezamisliva bez onlajn komunikacije.

Na šta treba da obratimo pažnju, bilo da gradimo svoje 
poslovanje onlajn ili oflajn?

Vredi se vratiti u školu i ponoviti ono što smo naučili o samoj 
komunikaciji. Ako su osnove dobre, onda nećemo praviti greške 
u onlajn prostoru, niti tokom poslovnih razgovora i sastanaka 
licem u lice.

Naša reč komunikacija potiče od latinske imenice 
communicatio, što znači objavljivanje, deljenje, diskusija. 
Komunikacija se zapravo može definisati kao prenošenje 
informacija i poruka: rečenice koje pišemo ili izgovaramo, 
pogledi, dodiri i govor tela su primeri uspostavljanja odnosa i 
komunikacije sa drugima.

Da bi komunikacija bila uspešna, nije dovoljno da postoje 
predajnik i primalac, odnosno pošiljalac poruke i 
njen primalac, već su i drugi faktori neophodni da bi se 
komunikacija odvijala. Takva je sama poruka, informacija 
koju predajnik prenosi prijemniku.

Hajde da pogledamo ova prva tri faktora na onlajn platformama, 
a zatim u oflajn prostoru.

– Kontaktiram sa bivšim vršnjakom iz srednje škole preko 
Messenger/Viber/WhatsApp poruke, onda odmah shvatim da 
imam u rukama imam priliku koja se ne propišta i želim da mu 

Komunikacija je možda najvažniji 
deo izgradnje biznisa. Nije svejedno 
– bilo da radimo onlajn ili oflajn 
– kako predstavljamo Forever 
mogućnost, poruku kompanije, 
Rexovu viziju. U našoj najnovijoj 
rubrici Poslovni saradnici će nam 
pokazati preko kojih osnovnih 
komunikacijskih principa bi trebalo 
stupiti u kontakt sa drugima, 
preporučiti im proizvode ili ih 
upoznati sa biznisom. 
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BRIGITA H. PEZENHOFER
Eagle menadžer

je prenesem. U ovom slučaju – u 95 odsto slučajeva – pošiljalac 
poruke će dobiti negativan odgovor, pošto nije odradio 
pripremu za slanje ove poruke. Nije pitao da li mu piše u dobro 
vreme, da li mu smeta, kada će imati vremena za razgovor, 
jer odavno nisu razmenjivali poruke, ili ima nekih promena u 
njegovom životu koje su odredile događaje proteklih nedelja i 
meseci. Moramo da se raspitamo o našem budućem partneru 
lepo i inteligentno.

– Ako se ista situacija ostvari u oflajn prostoru, moramo 
obratiti pažnju da budemo pažljivi i da se ne okrećemo odmah 
poslovnim temama. Pitajmo-pitajmo-pitajmo! Važno je da 
imamo što više informacija o životnoj situaciji primaoca 
poruke, jer na taj način upoznajemo njegovo "dugme" koje će 
nam pomoći da kasnije lakše komuniciramo.

Sledeći važan faktor komunikacije je povratna informacija od 
slušaoca. Mnogo je lakše u slučaju ličnog susreta, jer tako 

odmah možemo da vidimo i osetimo šta smo evocirali od osobe 
koja je suočena sa nama, vidimo njenu reakciju, gestove, 
čujemo boju glasa, pratimo pogled, međutim, u onlajn prostoru 
se dešava da čak i ako je želeo samo da uspostavi kontakt na 
gore pomenuti "pametan" način, ipak ne dobijemo nikakav 
odgovor.

Nedostatak odgovora, tišina, obično se ne tumači kao 
nedostatak povratne informacije, već kao povratna informacija, 
kao odgovor. U takvim slučajevima, tišina nam može sugerisati, 
na primer, nezainteresovanost ili odbijanje od strane kupca. 
Međutim, ovde moramo primetiti da je ovaj negativan odgovor, 
njegovo odsustvo, samo trenutna nezainteresovanost, ne sa 
stanovišta našeg poslovanja. Nikada ne znamo šta pokreće 
osobu sa druge strane kanala da nam ne pošalje nikakav 
odgovor. U ovom slučaju preporučujem da pokušamo da 
ga ponovo kontaktiramo na njegov imendan ili rođendan, 
čestitamo mu imendan ili rođendan i pitamo kako je. Možemo 
mu poslati i sliku koju smo sami snimili u prirodi kako bi 
poruka bila što ličnija.

Po mom mišljenju, ovo su osnovni faktori koje moramo uzeti u 
obzir kada sa nekim razgovaramo onlajn ili lično.

Nikada ne zaboravite da će vas sponzor držati za ruku i pomoći 
ako imate pitanja ili ste zaglavljeni. Velika je verovatnoća da je 
i on prošao kroz sličnu situaciju u koju ste vi upravo upali.

+    Savet
Nikada se ne plašite da postavljate pitanja i 
osmehujete se ljudima. Bez obzira da li radite 
onlajn ili oflajn, pokušajte da ostavite osmeh 
iza sebe. Neka ovo bude jedna od najvažnijih 
osnova vaše komunikacije.
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Možda nemaš listu želja? Možda se ne usuđuješ ni da sanjaš? 
Možda nemaš ciljeve?

Možda ti je samo potrebna podrška zajednice. Možda su ti 
potrebne nove veze, ili čak novi stil života, dobra poslovna prilika 
i još nekoliko stavki na tvojoj listi želja.
 
Bilo je naizgled banalnih stvari na mojoj listi koje su čekale da 
budu ostvarene.

Dok nisam započela svoj Forever posao, samo sam osećala da 
želim da napravim promenu. Nešto mi je nedostajalo. Kažu da 
prilika Forever dolazi svakome u najpovoljnijem trenutku – kada 
budete spremni. Takođe su mi rekli: Imaš sreće! Ali šta je sreća? 
„Sreća nije ništa drugo do priprema za sastanak sa prilikom.“ – 
(Darrell Royal)

Kada sam bila tinejdžerka, prvi put sam osetila da ne mogu i ne 
želim da zamislim da živim kao odrasli koje sam videla oko sebe. 
Osećala sam da naše postojanje na zemlji ne bi moglo da se odnosi 
na ustajanje ujutru i odlazak na posao, koji u boljem slučaju čak 
i volimo, ali to, nažalost, često nije slučaj. A kad uveče dođemo 
kući, počinje „druga smena“ ili samo čekamo sutra iscrpljeni i 
umorni. Ipak, imala sam sadržajno i veoma lepo detinjstvo.

Moji roditelji su učinili sve što je u njihovoj moći da se moji brat i 
sestra i ja osećamo udobno i da imamo sve. Kao i ja kasnije, i mi, 
kada smo krenuli u sopstveni, samostalni život.

Radila sam kao finansijski menadžer u velikoj kompaniji. Vodili 
smo decu u vrtić pa u školu, kao i mnogi drugi. Oni su prvi stizali 
i poslednji napuštali institucije. Tada sam želela DA IMAM VIŠE 
VREMENA. Želela sam da budem prisutna u njihovim životima. 
Tada se moj život naglo preokrenuo zbog zdravstvenih problema 
naše dece. Prvo sam postala dečji instruktor joge, a zatim su 
različiti alati rehabilitacije i sticanje holističkog znanja zbog njih 
počeli da ispunjavaju moju svakodnevicu. Želela sam da budem 
koristan, a ne uspešan član društva. ŽELELA SAM DA UČIM. 
Osećala sam da je ispunjavajući osećaj moći da dajem i pomognem 
drugima.

Pored fizičke pomoći, želela sam da se fokusiram i na prevenciju. 
Na kraju krajeva, organizam dobro funkcioniše samo ako se 
dobro koristi, puni i hrani. ŽELELA SAM JEDNU POUZDANU 
PALETU PROIZVODA. „Ištite i daće vam se“. Na jednom 
sportskom događaju, počela sam da razgovaram sa svojim 
kasnijim sponzorom zbog Aloe Lipsa. Sa znanjem koje sam stekla 
od njega i svoje gornje linije, kao i na događajima, ponosno i bez 
razmišljanja, sa ubeđenjem, svima sam preporučivala preparate, 
kao i svoju pomoć.

ŽUŽANA KATONA
Senior menadžer

Forever mogućnost može doneti 
nešto dodatno u svačiji život. Bilo da 
se radi o fantastičnim putovanjima, 
prijateljstvima, ljubavi, potpuno novom 
načinu života ili vrednostima – građenje 
mreže sadrži bezbroj blaga za svakoga. 
U okviru naše nove rubrike, naši 
poslovni saradnici dele sa čitaocima šta 
su pronašli u Forever svetu i šta im je 
dala ova jedinstvena poslovna forma.
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Da bih bila autentična, morala sam i ja da se menjam. ŽELELA 
SAM DA IMAM BOLJE ZDRAVLJE. Počela sam sa sobom, 
promenom životnog stila pre 7 godina, u 41. godini. Tada sam, 
bez obzira na godine i pol, mogućnost ponudila skoro svima, jer 
nema osobe koja nema bar jedan dobar razlog da završi programe 
podrške promene načina života u Foreverovom asortimanu 
proizvoda.

Oko mene je bilo i ima mnogo ljudi koji žive u težim materijalnim 
uslovima. ŽELELA SAM DA POMOGNEM. Danas i ja to 
mogu. Mogu im ponuditi svoju pomoć kako bi mogli da žive 
dostojanstveno dok pomažu drugima. Mogu im pokazati kako da 
započnu sopstveni Forever posao.

U međuvremenu sam shvatila koliko volim da putujem. Kako je 
veliko iskustvo upoznati kulturu, običaje i gastronomiju drugih 
zemalja i naroda. Bio je naš veliki san da odemo u Ameriku, 
uključujući i centralu Forever Livinga. U 2019. ovaj san mi se 
ostvario sa Eagle kvalifikacijom. Želela sam da vidim mesto 
odakle je Forever započeo svoje putovanje osvajanjem sveta, i 
želela sam da osetim vibraciju koja njime upravlja 45 godina i 
upravljaće još dugo vremena.

Šta sam dobila od Forevera? 

Čarobne ljudske kontakte, zajednicu koja se podržava.

Sve više ostvarenih ciljeva i planova. Neverovatan tim na 
kome sam zahvalna i sa kojima sam zajedno na putu. 

Mogu biti uzor svojoj deci da se ovako može živeti. Čovek može 
preuzeti kontrolu nad svojom sudbinom i u svoje ruke. Pišem 
scenario svog života i takođe sam reditelj. Planiram, postavljam 
ciljeve, ostvarujem ih, mogu sve ovo sa ohrabrujućom vizijom 
koja karakteriše Forever. 

Mogu ponuditi drugačiji način razmišljanja, potrebu za 
zdravljem, mogućnost dostojanstvenog života, snove koji još nisu 
rođeni i ciljeve za ljude koji ne sanjaju svoje snove ili ih puštaju. 
Mogu da dam vreme, lepe reči, pažnju, jer to mogu sada. Ne 
žurim više, raspoređujem svoje vreme. 

Bezbednost: kako materijalnu, tako i u obliku neponovljivih 
proizvoda koji postavljaju trendove i uvek su inovativni i koji 
uvek imaju na umu potrebe potrošača i graditelja poslovanja.
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NIKOLET SABO
Supervizor

Forever
Mnogi ljudi ne znaju, ali ja imam diplomu kuvara, što bi 
mislili da je velika prednost u kuhinji. Da, i bilo bi kada 
bi svi članovi porodice imali iste ukuse i potrebe. Svako 
od moje troje dece voli potpuno različitu vrstu jela ,kao 
i njihov tata. Međutim, u jednoj stvari su slični: vole da 
jedu. Moram da kuvam svaki dan, čak i kada kuvam za 
dva dana. Volim da kuvam sezonski, pošto imamo baštu, 
sami uzgajamo povrće, pa čak i životinje. Volimo domaće 
proizvode. Sada, kada se bliži sezona povrća i jagoda, ja 
vam donosim kombinaciju bogatu povrćem i voćem. Hrana 
i kolačići koji se mogu pripremiti izuzetno brzo i lako, kod 
nas su apsolutni favoriti.

SASTOJCI:
pola kg pilećih prsa 
2 pakovanja slanine 
20 dkg trapista sira 
1 krem sir 
1 konzerva ananasa 
2 paradajza 
so i biber 
za prilog:  
6 srednjih krompira 
so po ukusu 
mleka i malo putera 
1 pakovanje mešanog 
povrća za wok

Havajska slojevita pileća prsa pečena u kuglofu sa 
kuglicama od krompira i povrćem kuvanim na pari  

PRIPREMA: 
Pleh za kuglof obložite slaninom. 
Počinjemo slagati tanko iseckana, 
posoljena i pobiberena pileća prsa. Zatim 
sledi narezan sir trapist, preliven sa 
pola tube namaza od krem sira. Na to 
ide ananas, kriške paradajza i slanina. 
Proces ponavljamo dok se pleh ne napuni. 
Kada je pleh pun, na vrh stavimo slaninu. 
Obično prvo počnem da pečem na nižoj 
temperaturi, pa kasnije prelazim na višu. 
Kada slanina lepo porumeni, odaspem sok 
koje je meso pustilo i vratim da se peče još 
otprilike 5 min. Gotovu hranu prebacite 
na poslužavnik tek kada se ohladi, da se 
ne raspadne i da bude lepog oblika. Dok 
se peče meso, povrće po izboru, začinjeno 
solju, kuvajte na pari u woku. Krompir 
kuvamo u loncu i od njega pravimo pire 
krompir na tradicionalan način. Kada 
je pire gotov, dodajte mu brašna, taman 
onoliko koliko „pokupi“. Da nam se ne 
lepi za ruke, ali da ne bude ni previše 
čvrsto. Kada je gotovo, ostaje nam samo 
da ga oblikujemo u kuglice i ispržimo ih 
na zagrejanom ulju. Veoma jednostavno, 
atraktivno, šareno jelo.
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Nikolet preporučuje:

SASTOJCI:
Testo:  
25 dkg margarina 
25 dkg šećera u prahu
6  jaja 
pola dl ulja 
1 vanil šećer 
23 dkg brašna
3 dkg kakao praha 

PRIPREMA: 
Omekšan margarin pomešati sa vanilin 
šećerom i šećerom u prahu. Umešajte jedno 
po jedno jaje, pa dodajte ulje. Prosejano 
brašno i kakao prah postepeno dodavati 
drvenom kašikom. Pecite testo u masla-
cem namazanom i pobrašnjenom plehu, u 
zagrejanoj rerni, otprilike na 190 stepeni 
20 minuta. 

Dok se testo peče, pripremite krem. U 
činiju sipajte pola litre slatke pavlake i 
umutite u jako čvrstu penu. Dodajte šećer 
u prahu i jogurt. (Ja u sezoni voća koris-
tim prirodni jogurt sa seckanim voćem 
ubačenim u njega).
 
Kada se testo potpuno ohladi, jednostavno 
ga namažite kremom. Može se ukrasiti 
jagodama isečenim na pola ili četvrtine, ili 
drugom dekoracijom. Jednostavan za pri-
premu, veoma ukusan, dekorativan desert.

Čokoladna torta sa kremom od 
jogurta

kuhinja

Forever Kids
Kao velikoj porodici, važno 
je da dopunim ishranu moje 
dece jednom multivitamin-
skom tabletom za žvakanje 
koja zamenjuje voće i povrće 
koje ne jedu često, a koja je 
takođe i ukusna. Vrlo rado 
konzumiraju Forever Kids 
vitamine.

Krem: 
pola litre slatke  
pavlake 
pola litre jogutra od 
jagode 
10 dkg šećera u prahu  
par komada jagoda 
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STEP         

STEPBY

Vizija, 
    zašto,  

VÍZIÓ, MIÉRTEK, 
DÖNTÉS, TEREMTÉS odluka, 

    stvaranje  
Često me pitaju zašto volim svoj Forever život. U ovom slučaju, 
citiram misli Aidan O'Hare: „Ono što možemo dati svakome je 
mogućnost da izgradi bolji život u sopstvenim okolnostima...
Bez ikakvog stvarnog rizika... Prilika u kojoj možete biti ono 
što želite."

Svako ima svoju priču u poslu. Odluke, odstupanja, ponovno 
pronalaženje, zaobilaznice, neuspesi, nade, pobede, uspesi. 
Svako ovde dolazi iz različitih razloga, svako ima drugačiju 
početnu motivaciju. Neki odlaze, neki ostaju.

Zašto ljudi ostaju ovde? Zašto sam ja ovde 15 godina? Ono što 
sam najsnažnije iskusila u Foreveru, izvan finansijskog rasta je 
razvoj moje ličnosti.

Koji je stav i obrazac razmišljanja koji ljude drži u poslu i u 
kome mogu postati uspešni? Ima ih mnogo, pogledajmo neke 
od njih.

1.   ŽARKA ŽELJA, VIZIJA 
Ovo je najvažnije, ovo daje gorivo. Šta hoćete od života, od 
svog života? Šta bi vas zaista učinilo srećnim? Kuća, auto, 
putovanja, slobodan život, uspeh? Uzbudljivi ljudi, pozi-
tivna zajednica? Veća samosvest, samopoštovanje? Znanje? 
Odlično zdravlje? Naravno, svi kažu da. Forever biznis vam 
može pomoći u svemu ovome. I ja sam tako krenula.

Ali ako nemate cilj, želju, viziju od koje imate leptiriće u sto-
maku ili vam se dižu dlake na rukama, ako i pričate o tome 
– onda nema šta da se postigne, i baš zbog toga nećete stići 
nigde.

Ako nemamo žarku želju, kako možemo dodati dovoljno ener-
gije i entuzijazma našim mislima? Kako možemo proći kroz 
nešto što je legitimno ispunjeno poteškoćama? Kako bismo 
preživeli uspone i padove? 

Pre Forevera sam imala samo jedan cilj: da preživim. Da 
ustanem sutradan. Da nahranim svoje dete. Toliko sam duboko 
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  MARIA JORDAN 
menadžer

plesni pedagog, sportski trener Vizija, 
    zašto,  odluka, 

    stvaranje  
zakopala svoje želje tokom prethodnih godina neuspeha da 
nisam mogla da ih iskopam. Iako sam uzalud pokušavala da 
napišem svesku ciljeva, uradila sam to maksimalnom snagom, 
zarad svog sponzora. Nisam mislila da će se to ikada ostvariti, 
jer sam živela u prošlosti.

Dakle, prvi zadatak je izaći iz prošlosti. Razjasnite u sebi šta 
želite od života. Saznajte od čega vam treperi stomak.

2.   POSLE „ŠTA?” SLEDI „ZAŠTO?” 
To je uzbudljivo pitanje. U početku zvuči pomalo glupo, ali 
zašto? Pokušajte sami da odgovorite, ali iskreno. "Zašto imam 
ovu žarku želju?" "Zašto je ovo moj cilj?" Nemojte samo jed-
nom odgovoriti, pitajte se dok ne dobijete odgovore na "zašto". 
Tada sam kao jedan od svojih ciljeva navela putovanja, iako 
uopšte nisam bila putnički tip. Vidite, već kod prvog zašto  
sam pala.

Ne činite nešto, jer većina to radi. Radite ono što inače radite, 
jer taj cilj znači vaš život i donosi vam sreću. 

3.   ODLUKA
Osoba koja živi u prošlosti – kao što sam ja bila – ne usuđuje se 
da donese odluku, jer šta ako ne napravi pravi izbor? Odluku 
sam zamislila kao neopozivu obavezu.

Najvažnija karakteristika uspešne osobe je sposobnost 
donošenja odluka.
Ako ne donesete čvrstu odluku, imaćete bezbroj odstupanja. 
Pravi smisao i značaj ovoga iskusila sam kada sam postala 
menadžer. Bila sam u poslu već 8 godina, kada je došao trenutak 
da sam rekla da mi je dosta petljanja, jer konačno želim da  
budem menadžer.

Ništa nije ukazivalo na tajming i nije bilo realnosti za ostvarenje 
uspeha. Ni u mom timu ni u mom ličnom životu. Ipak, iz nekog 
razloga se pojavila ova veoma jaka želja, zatim odluka i sve se 
formiralo. Bilo je to neverovatno iskustvo.

Zato se usudi da odlučiš i preuzmeš odgovornost za odluku. 
Šta bi mogao biti najveći problem? U najgorem slučaju,  
menjate u hodu nešto ako ipak nije išlo u savršenom smeru.

Očigledno, odluka se ne može doneti bez informacija. Odluka 
oko poslovanja u mom timu je da kandidat sebi i meni da 
„probni period“ od 3 meseca i da vidi kako stvari funkcionišu. 
Za to vreme može da odluči da li mu to odgovara.

 4.    „KAKO”?
Metod i tehniku možete preuzeti od svog sponzora ili na 
treninzima. U ovome mogu postojati razlike kod različitih 
liderskih timova. 

Ovde se radi o poslovnim ljudima. Čovek vezuje čoveka. Veru-
jem da je ključ uspeha naša ličnost i način na koji se ophodi-
mo prema ljudima. Ako ste u balansu sa sobom i svetom, onda 
možete stvarati.

Ako ljudi dobiju lepu reč, brigu, ličnu negu, oni su izuzetno 
zahvalni i žele vašu pažnju iznova i iznova.

Vaša tehnika može biti isprobana i testirana, ali ako vaš fokus 
nije tu i nemate iskrenu pažnju, rezultati će izostati.

Sve čemu pridajemo pažnju, dajemo energiju, to počinje da 
raste. Želim vam divan rast i stvaranje.
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Moja prva pomisao kada su me zamolili da pišem o ovoj temi bila je: 
„O moj Bože, kakva čast!“ ali druga je bila totalna panika. U prethod-
nim brojevima časopisa, mnogi lideri koje takođe poštujem kao uzore 
već su podelili svoja iskustva vezana za lično brendiranje, onlajn po-
javljivanje i pametnu upotrebu svih platformi društvenih medija koje su 
danas dostupne, pružajući nam znanje koje se može odlično iskoristiti 
u praksi.
Šta mogu da kažem što oni već nisu rekli?

Pogotovo kada biste znali koliko sam dugo bila nefleksibilna i svo-
jevoljno imala otpor. Počela sam da gradim ovaj posao oflajn, mnogo 
pre Fejsbuka, Instagrama ili TikToka, osećala sam se prijatno tako, a 
ionako sam imala više od 40 godina, kada su se rodili pojmovi onlajn 
umrežavanje, lični brend ili proizvođač digitalnog sadržaja. Ili već 
odavno postoje, samo ja nisam čula za njih? Iskreno, nemam pojma, 
ali ću reći da sam bila nefleksibilna i ne samo kruto otporna, već i 
potpuno neupućena u tu temu, pa sam se tako nesvesno ograničavala 
neko vreme. Ali nezamislivo brzo, za samo nekoliko godina, rodile su 
se brojne nove struke, šta više rodila se jedna kompletna grana sa 
onlajn pojavom i sasvim je prirodno da danas nikome ne bi palo na 
pamet da dovodi u pitanje prednosti svetske mreže i neograničene 
mogućnosti koje pružaju platforme društvenih medija. Tako sam 
jednog lepog dana odlučila da ni ja neću tako da nastavim. Iako danas 
nisam među influenserima sa stotinama hiljada ili milionima pratilaca, 
ova jedina odluka je omogućila da moj posao prevaziđe geografske 
udaljenosti, postane internacionalan i da me pronađu ljudi sa kojima 
imam zajedničku sudbinu. U mom trenutnom poslovanju postoji neko-
liko linija sa dobrim prometom i velikim brojem zaposlenih, čiji su me 
lideri videli na društvenim mrežama i kontaktirali me, u 80% slučajeva 
nepoznati. Šta je ovo ako ne mogućnost pisana velikim slovima? 

MyBrand – Građenje lične marke.
Najveći izazov u društvenim 
medijima. Sa kakvim metodama, 
alatima i principima mogu da 
pokažem svoju ličnost da me 
primete oni kojima šaljem poruku? 
U novom članku našeg časopisa 
ideje i savete će nam dati oni koji su 
već ostvarili izvanredne uspehe u 
Forever biznisu.
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KOBZA RITA 
Senior menadžer

Danas vas knjige i kursevi uče kako da razvijete svoj lični brend, 
kako da se izdvojite, stvorite vrednost, kako da učinite sebe i ono 
što nudite atraktivnim. Ako imate cilj, sve informacije su vam na 
raspolaganju da postanete profesionalac.

Bila sam jednostavno instinktivna, i krajnje neredovna, ali pošto 
sam bila istrajno instinktivna i neredovna dovoljno dugo, to 
je na kraju počelo da funkcioniše. Odlučila sam samo jedno: 
biću svoja. Nisam želela svima da udovoljim, a kamoli da se 
prilagođavam. Mislila sam da bih, da sam svoja, dala šansu 
onima koji me traže ili koji traže ono što imam da ponudim u 
životu. Oni koji vide svet onako kako ga ja vidim, sa kojima slično 

razmišljam o životu, uspehu i slobodi. U isto vreme, međutim, 
smatrala sam svojim zadatkom broj jedan da u svakom trenutku 
budem dostojna ove neuporedive, lepe mogućnosti, dok sam 
toliko svoja. I mislim da sam to sve vreme htela da ti kažem. 
Moj „My Brand“, moj „Love Brand“, je ova izuzetna kompanija 
koja posluje sa izuzetnim vrednostima, nudi posebnu šansu, 
budućnost bez premca, jedinstveno poštovanje, sigurnost bez 
presedana u svim oblastima života: Forever. 

Volim! Ovo je ono što ljudi vide kada pogledaju moj sadržaj. Za-
ljubi se i ti! Više od četiri decenije ovaj brend je imao, ima i imaće 
uticaj na živote miliona ljudi širom sveta, ovo ime obavezuje! 
Cenim to. Ovo je ono što ljudi vide kada pogledaju moj sadržaj. 
Procenite sami! Odlučimo da konstrukciju našeg samobrenda 
prilagodimo uz dužno poštovanje ovom imenu, koristimo plat-
forme društvenih medija koje pružaju neograničen pristup 

mudro i, na kraju, ali ne i najmanje važno, odgovorno, ne samo 
za svoju budućnost, već i jedni za druge! Svi mi! Zajedno! 

  Forever I Maj 2023 I  21
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FOREVER FAST BREAK®

Ova ukusna pločica putera od kikirikija 
prelivena čokoladom učiniće da mislite 
da ste u raju. Sa 11 grama proteina, ove 
pločice mogu biti odlične kada vam je 
potrebna dodatna energija. ForeverFast 
Break® je zasnovan na vitaminima i 
mineralima, sa 3 grama vlakana koja će 
vam pomoći da postignete svoje fitnes 
ciljeve. 

Sadrži soju i mleko. Može sadržati 
tragove jaja, orašastih plodova i 
pšenice.

 520  

56 g

Da li volite instant obroke? Pik-pak i gotovo. 
Postoje situacije u životu kada je Forever FastBreak 
moje rešenje. Jako volim da idem na izlete, da 
putujem... U svakoj situaciji parče energije je sa 
mnom. Poneću i onima koji su sa mnom. Užina i 
kvalitetna namirnica u isto vreme. Da li ste ikada 
imali tako brz dan kada ste samo zgrabili jedan 
zalogaj za ručak ili večeru, jer je program bio 
prenatrpan? 
I tada je FastBreak velika podrška za organizmu i 
meni, jer daje energiju. Sve stane u žensku torbu.
Smatram da je važno podeliti prednosti 
FastBreak-a i sa drugima, jer svima je potrebna 
energija.

PREPORUKA EAGLE MENADŽERA
GABRIELE DENEŠ: 
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FOREVER PLANT PROTEINTM

Podržava sitost, povećanje mišićne mase 
i zdrave kosti sa veganskom formulom 
proteina graška i bundeve koji ne sadrže 
mlečne proizvode i soju. 

 656  

1 kesica
390 g (15 porcija)

PREPORUKA SENIOR MENADŽERA
PETERA SABOA:

Kada smo saznali informaciju da sa DX4 stiže 
novi biljni protein, bio sam veoma srećan, a 
takođe sam bio veoma radoznao što se tiče 
njegovog ukusa. Već sam nekoliko puta jeo 
veganske proteine, ali nisam bio oduševljen ni 
njihovim ukusom ni teksturom. Bilo je veliko 
olakšanje tokom prvog 4-dnevnog "restarta" 
osetiti koliko je naš novi Forever Plant Protein 
lagan, fine teksture, osvežavajući, a opet 
bogat proteinima. Kod nas je samo Oršolja bila 
srećnija od mene, jer je bila potpuno očarana 
ukusom, a prija i njenom osetljivom želucu.

  Forever I Maj 2023 I  23
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U ZDRAVOM TELU ZDRAV DUH!

POKRENI SE

Monika: Svaki početak je težak – govorili su – ali najvažnije pravilo je pravilo 5 sekundi, koje ako ne pređeš, ne počinješ 
da razmišljaš, nego deluješ, tvoj um ne dobija priliku da te odvrati od onoga što si postavila kao cilj. Dakle 5.. 4.. 3.. 2.. 
1… i idemo! Obuci te patike, patike za trčanje. Ove odluke i koraci biće ti koji će vas približiti onom osećaju koji se zove: 
uspeh, stabilno samopoštovanje, ponos. Još u detinjstvu mi je sport bio veoma blizak, otac je surfovao, jedrio zmajem, 
vozio bicikl, pa je i nas zbog toga bacao u duboku vodu – ponekad i bukvalno. Primarno razmatranje izbora mog terena 
bilo je da nastavim sa nekom vrstom aktivnosti u vezi sa sportom. Zbog toga sam postala fizioterapeut, a pored fakulteta 
sam završila i kurs za aerobik-plivačkog trenera. Stoga su nam redovno vežbanje i zdrav način života uvek bili blizu, a 
zahvaljujući tome upoznala sam svog muža. Mislim da kretanje mentalno isključuje ljude – upravo zato je sport neophodan, 
jer vam daje dopunu energije, plus koji zaista to mogu da znaju samo oni koji se predaju ovakvom načinu života.
Takođe je veoma važno da pronađete pravi oblik vežbanja za sebe, koji zaista može biti bilo šta. Poenta je u kontinuitetu, 
da taj sport postane navika, jer onda može da ima neverovatno pozitivan efekat na naše živote.

MAJSKI PROGRAM 
KRETANJA 

PREPORUČUJU:
Menadžer Monika 

Mađari-Martoš i njen 
suprug Viktor Mađari
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PODIZANJE KOLENA PREMA GORE
Oslanjate se na loptu, koja je sama po sebi nestabilna sprava, pa držeći se na njoj angažuju se i mišići 
trupa i trbušni mišići. Iz ove pozicije, jedno koleno, pa drugo, naizmenično se podižu.

ZAGREVANJE

Zašto se zagrevati? 

Tokom efikasnog zagrevanja 
povećavaju se fleksibilnost i snaga 
mišića, smanjuje se rizik od ne-
zgoda, a povećava se potreba za 
kretanjem. Ako se zagrevanje pro-
pusti, telo je prinuđeno na „hladni 
start“, počinje sa viškom energije, 
što je, međutim, vrlo brzo praćeno 
osećajem umora. Zato ne samo da 
je važno samo da ne preskočite 
zagrevanje, već da zagrevanje bude 
efikasno i temeljno. Pripremite svoj 
kardiovaskularni sistem za trening. 
Proizvodnja tečnosti počinje u 
zglobnoj kapsuli, koja zglobovima 
obezbeđuje „lubrikant“. Zagrevanje 
pre treninga nije velika stvar. Vero-
vatno se sećate časova fizičkog u 

osnovnoj školi. Kruženje gležnja, ruku, ramena, zglobova, kolena, glave, kukova: ovo nije teško zapamtiti, 
savršeno možete zagrejati sve zglobove tela. Vredi potrošiti najmanje 30 sekundi na svaki krug, pažljivo 
proći svaki deo, a zatim ponoviti krug. Isplati se raditi krugove polako na početku i intenzivnije na kraju, 
tako da zagrejete ne samo zglobove, već i mišiće.
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VEŽBA ZA TRBUŠNE MIŠIĆE!
Lopta podupire torzo u lumbalnoj regiji i iz ovog položaja dolazi do trbušnjaka. Trbušni mišići rade.

PODIZANJE NOGU
Osnovni položaj: oslonac na podlaktice i na kolena, lopta pritisnuta u pregib kolena, butina i potkolenica 
pod pravim uglom jedno naspram drugog. Nogu podižete u vazduh, pa zatim spustite nogu. Ovaj put glu-
teusi rade.
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KRETANJE I HARMONIJA

Ne kažem ništa novo kada 
kažem da kretanje ima bezbroj 
pozitivnih efekata. Zategnuti i 
brzi tempo našeg života, stalna 
želja da ispunimo očekivanja, 
stavljaju veliki teret na našu 
izdrživost, a sport nam pruža 
podršku upravo u tom pogledu. 
Na kraju krajeva, povećava 
otpornost, izvlači vas iz mo-
notonog ritma i pomaže vam 
da se zaista fokusirate na 
sebe. Redovne fizičke vežbe 
su izvanredne ne samo za 
održavanje zdravlja, već i za fizičko i mentalno osveženje: podstiču kreativnost, povećavaju perfor-
manse, daju samopoštovanje, unose veru i energiju u naše živote. Najmanje tri treninga nedeljno re-
zultiraju bržom regeneracijom tela. Dakle, za bilo koji oblik sporta može se reći da redovno vežbanje 
veoma dobro utiče na čoveka.
Kako kažu: U zdravom telu, zdrav duh!
Odvojte vreme za sebe i vežbajte, jer ćete drugačije gledati na sebe u ogledalu, a to vam mogu garan-
tovati!

VEŽBA SA TEGOVIMA
Stavite loptu ispod područja vrata, pravite krug paralelan sa tlom sa bučicama od 1–1,5 kg. Leđni mišići su 
takođe angažovani zajedno sa mišićima ramena zbog nestabilnog položaja.
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#CHANGEYOURMIND 
#CHANGEYOURWORLD

Ja sam Bernadet Vere. Živim sa mužem i našom ćerkom 
u Sekešfehervaru. Pre 7 godina Forever se uselio u naše 
živote. Ranije nisam imala nikakve informacije o kompaniji 
i proizvodima. Nikada me nije kontaktirao ni jedan partner 
bilo koje kompanije.

Nakon mnogo poziva,  rekla sam "da" svom mentoru Timei 
Černe Varga, koja me je pozvala na kozmetičku prezentaciju, 
gde sam upoznala Silviu Pataki i pridružila se timu Kristine 
Kovač-Kiralj.

U to vreme sam još uvek imala tradicionalno radno mesto. 
Bila sam kod kuće sa svojom devojčicom i osetila sam da 
nešto treba da se promeni – tada sam postala otvorena 
za informacije. Na ovoj kozmetičkoj  radionici sam dobila 
viziju budućnosti od Timi i Silvie, koja je delovala mnogo 
simpatičnije i ugodnije za život od onoga što mi je tog 
trenutka bilo pred očima. Plašila sam se pomisli da ću rano 
ujutru otići na posao i doći kući kasno uveče, mrtva umorna. 
Taj neki "mali crv" mi je ušao u mozak i nije mi dozvoljavao 
da se odmorim. Osećala sam potrebu da sve pogledam izbliza 
– često sam se pitala šta ako je samo četvrtina onoga što sam 
čula istina? Čak i tada se isplati.

Vodila me je želja da budem sa Balažom i Belom koliko god bih 
želela.

Tokom putovanja koje Forever poslovni 
saradnici prođu zahvaljujući Forever 
prilici, svako napiše svoju jednstvenu i 
neponovljivu priču. Možda sve Forever 
priče imaju jednu zajedničku tačku – 
promenu. Promena u životnom stilu, 
načinu razmišljanja, okolini. Cilj našeg 
najnovijeg projekta, članka i intervjua,  
jeste da potražimo što više poslovnih 
saradnika, da upoznamo njihove priče 
i podelimo ih sa zainteresovanima 
stavljajući u centar zašto, tačke pre-
okreta i osvrt na prošlost i budućnost.

BERNADET VERE
Supervizor
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Zahvalna sam Timei što me nije ostavljala na miru, a sad 
neću ni ja nju.

U početku je sve bilo novo i čudno. Nisam znala šta da radim, 
kako stvari funkcionišu, ali sam uz pomoć mentorskog 
programa krenula svojim putem. Tada je onlajn rad počeo da 
se useljava u Foreverov život, i znala sam da će to biti put na 
kojem mogu da funkcionišem.

Imala sam mnogo pitanja, nedoumica i strahova. Bilo je 
trenutaka kada sam se pitala da li je ovo zaista moj put? 
Jesam li sigurna da ću moći sve ovo? Ali tim je bio i uvek 
je uz mene, držao me za ruku i usmeravao me. U početku 
je bio veliki izazov što moj muž nije bio 100% za ovu 
varijantu, ali kako smo napredovali i nisam odustajala, i 
njegova perspektiva se promenila u pozitivnom pravcu. 
Danas zajedno vidimo budućnost u network marketingu u 
Forever biznisu. Mnogi događaji koje smatram najvažnijim 
u izgradnji biznisa, pošto je ovo naša „benzinska pumpa“, su 
već iza nas. Tu dobijamo energiju, znanje, motivaciju koja 
će nas voditi dalje putem. Zahvalna sam Kristini što ceo 
tim ima mogućnost da uči i odrasta u sistemu gde možemo 
da učimo ovu sjajnu profesiju od najboljih na svetu. Ovo 
nije ništa drugo do vikend seminar koji su osmislili Mikloš 
Berkič i Atila i Katika Gidofalvi. Ovi treninzi su mi otvorili 

onu stranu mene koju sam do tada tražila. 
Ranije sam uvek radila u pozadini, nisam 
mogla ni da zamislim kako bi bilo da sa bine 
saopštim stotinama ljudi ono što sam doživela 
tokom svog putovanja. Mnogo knjiga, audio 
materijala, onlajn i oflajn timskih sastanaka 
pomogli su mom razvoju i naučili me kako 
da izvučem ono najbolje iz sebe i kako da 
pomognem ljudima da i oni skupe hrabrosti i 
pronađu sebe kojeg su dugo tražili. 

Ispunjava me ponosom što moja ćerka može 
da raste životom u kome može biti mnogo 
više. Želim da budem mama na koju se može 
ugledati, koja je može podržati u svemu. Želela 
bih da stvorim budućnost u njenom životu 
u kojoj će moći da preuzme odgovornost za 
sebe. Šta je potrebno za ovo? Volite ono što 
radite. Budite u mogućnosti da se razvijate 
tamo gde se osećate prijatno. Moj zadatak je 
sada da joj pokažem da upornošću može sve 
da postigne. Zato radim svaki dan, čak i ako 
je to izvan moje zone komfora, da pokažem 
da postoji drugi život. Hrabro sledite svoje 
snove i želje, zadržite tu volju deteta u sebi, 
ostvarite sve što pred sebe postavite pravom 
istrajnošću. Već vidim koliko je naučila, iako 
ima samo 8 godina. Već planira šta će biti 
„kad poraste”. Takođe, svakog dana i ja mnogo 
učim od nje. Volim što možemo da provedemo 
toliko kvalitetnog vremena zajedno. I mogu da 
zahvalim Foreveru za sve ovo.
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Prva prava prelomna tačka bila je 2016. godine, kada 
sam se kvalifikovala za podsticajni program. Kompanija 
nas je odvela u Poreč, gde sam sa celom porodicom 
mogla da iskusim šta se zaista može postići ovim poslom. 
Ovo putovanje me je navelo da verujem da i ja ovde mogu 
da zaradim. Tamo sam mogla da upoznam ljude slične 
sebi, koji su me uverili da i ja mogu da uspem. Tu je počeo 
pravi posao. Tim je uvek bio uz mene i odgovarao na sva 
moja piatanja. Dospela sam u jednu takvu sredinu u kojoj 
poštenje, poštovanje i međusobna podrška pokazuju put. 
Bilo je mnogo suza i smeha, ali zajedno smo išli napred. 
Već smo mnogo putovali zajedno, ali osećam da tek sad 
dolazi pravi Forever osećaj života.

Zahvalna sam ljudima koji su mi ukazali poverenje, uvek 
mi je veliko zadovoljstvo kada me kontaktiraju i zatraže 

Da li ste dostigli  
bar nivo supervizora  

i da li biste želeli da svoju 
Forever priču podelite sa 
nama u formi intervjua i 

novinskog članka?  
Ako je odgovor pozitivan,  

onda se prijavite na  
foreverjatekok@gmail.com 

sa kodom, imenom i  
kratkim rezimeom vaše 

priče od nekoliko  
rečenica.

pomoć. Ne mogu da budem dovoljno zahvalna svojim 
mentorima, Kristini, Silviji, Timei, što su me uvek grlile i 
ponovo rasplamsavale tu vatru, tu sliku, kojoj sam rekla 
"da". Znam da će uvek biti tu za mene bez obzira na sve.

Tokom mog putovanja sa Foreverom, bilo je mnogo uspona 
i padova, ozbiljnih zdravstvenih izazova, ličnih trauma, 
ali Forever biznis mi je pružio sigurnost čak i na nivou 
supervizora za to vreme. 

Imam svoj tradicionalni posao, kozmetički salon za pse, što 
jako volim da radim, i time mi se ostvario stari veliki san. Ali 
svesna sam ograničenja tradicionalnog poslovanja, i veoma 

sam srećna što imam priliku da izgradim neograničeno 
preduzetništvo, network marketing, za građenje Forever 
biznisa. Uspela sam da u potpunosti uskladim ova dva posla.  

Smatram da malo ljudi vidi dalje od proizvoda i veoma sam 
srećna što su mani pokazali šansu za bolji život. Volim osobu 
koja postajem na tom putu i suočavam se otvorenog srca i 
sa velikim entuzijazmom sa svojom uzbudljivom Forever 
karijerom i Forever životom koji je ispred nas. To je jedno 
takvo „ostrvo“ u današnjem svetu kome vredi pripadati.
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22 Pravila profesionalnog ponašanja 

22.01 Integritet, poštovanje, marljivost
Ponosni smo ne samo na ono što smo postigli, već i na način na koji smo to učinili. Zapravo, veliki deo privlačnosti 
naše kompanije novim Poslovnim saradnicima leži u zasluženoj zaostavštini integriteta, poštovanju koje iskazujemo 
drugima i marljivosti kojom gradimo uspešne Forever poslove. Vas, kao Poslovnog saradnika, pozivamo da malo 
detaljnije proučite vašu ulogu u očuvanju ovih suštinskih vrednosti i standardima ponašanja tako da se ugradite u tu 
zaostavštinu i obezbedite dugotrajni uzajamni uspeh. Nepoštovanje principa navedenih u Pravilima profesionalnog 
ponašanja može dovesti do disciplinskih akcija sve do isključenja.

Šta znači?
23. DEO

LEKSIKON POSLOVNE POLITIKE

Ako ste već počeli da gradite biznis, verovatno 
želite i mrežu koja je isplanirana na duži rok i 
pruža stabilnu, sigurnu pozadinu. Ključ za to 
je da svoje poslovanje gradite etički, u skladu 
sa pravilima pisane Poslovne politike i Etičkog 
kodeksa, kao i nepisanim ljudskim moralom.

Od prvog minuta smatrajte sebe liderom i živite 
i ponašajte se onako kako bi očekivali to od svog 
uzora. Svaka situacija u kojoj su ljudi povređeni 
ili koja nije u skladu sa poslovnom politikom, 
šteti svim našim preduzećima!

Rex Maughan nam je ostavio u nasleđe da 
formiramo odlične ljudske odnose zasnovane 
na čistim ljudskim vrednostima. Zato zapamtite 
najvažnije pravilo: nikada nikome ne činite ono 
što ne bi želelli da vama drugi čine.

Samo ako ovo imate na umu, možete postići 
ravnotežu u vašem poslu i životu. Na kraju 
krajeva, mi ne gradimo samo posao, mi gradimo 
život.

ETIČKO GRAĐENJE 
BIZNISA

EVA MAJOROŠ
Senior menadžer

Kompletnu Međunarodnu poslovnu politiku i Etički kodeks možete pogledati na foreverliving.com stranici!
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Stres? Depresija? Anksioznost? 
Nesanica? Živimo u takvim vremenima 
da su ona prisutna u skoro svačijem 
životu. Ovo je posebno tipično 
poslednjih godina. Stres je jedan od 
najvećih neprijatelja savremenog 
čoveka: on je uzrok mnogih bolesti i 
simptoma koji su stalno prisutni.

    NIJE PROBLEM ONO ŠTO 
IZAZIVA STRES, VEĆ VAŠ 
ODNOS PREMA PROBLEMU!                                            

                                             Jose Silva

Razmislite samo o svom današnjem 
danu: kako je počelo vaše jutro? Da li 
ste uspeli da se probudite na vreme? 
Da li ste na poslu imali zadatak vezan za 
rok? Nesreća, saobraćajna gužva zbog 
koje ste kasnili? Da li takođe smatrate 
da su ljudi oko vas napeti i iznervirani? 
Možda su vas zvali iz škole ili vrtića, jer 
se vaše dete razbolelo? 

Da li ste mogli da posvetite vreme 
zdravoj hrani? Stres, depresija i 
anksioznost su najteže epidemije u 

današnjem društvu, jer smo svako-
dnevno preplavljeni negativnim vestima.
Ovo trajno stanje može čak dovesti do 
ozbiljnog oštećenja zdravlja, jer slabi 
otpornost organizma.

Kada ste napeti, preuzimate negativnu 
vibraciju i stvarate sebi više problema.
Ali ako se osećate srećno i zdravo i 
uživate u životu, vaš nivo energije je 
visok.

Stres, poput nevidljivog tamnog oblaka, 
zamagljuje vaše misli i gura vas u dubinu 
iz koje mnogi misle da je nemoguće 
izaći. Ali postoji rešenje!

Moj veliki susret sa Foreverom može se 
pratiti unazad do slične životne situacije. 
Zbog posebno lošeg zdravlja moje dece 
koje je trajalo godinama, ni moje telo nije 
funkcionisalo skladno, a sa 30 godina 

   Čeka te   
bezbrižno  

   
        leto! ADRIEN HAHN

Eagle menadžer

PROMENA 
ŽIVOTNOG STILA

32_34-D.indd   3232_34-D.indd   32 2023. 05. 23.   18:27:562023. 05. 23.   18:27:56



sam mogla da kažem da sam bila gotovo 
olupina i zdravstveno i psihički.. 

Tokom mnogo godina, iskusila sam koje 
su te stvari na koje vredi obratiti pažnju 
kada naiđu izazovi:

1. ISHRANA: 
U proleće je imuni sistem slabiji, jer se 
zalihe minerala i vitamina prazne. Može 
se javiti i prolećni umor, jer zimi ne 
jedemo toliko hrane bogate vitaminima, 
ne vežbamo mnogo, a ne možemo da 
uživamo ni u blagotvornom dejstvu 
sunčeve svetlosti. Napunite svoje telo 
i dajte prednost biljkama, vitaminima i 
mineralima koji pomažu u obnavljanju 
mentalnog zdravlja.

Par primera: 
Cink je mineral koji je od vitalnog značaja 
za održavanje zdravlja mozga i funkcioni-
sanje nervnog sistema. To je hranljiva 
materija bogata antioksidansima, za koju 
se takođe zna da ima antiinflamatorno 
dejstvo. Jedan od simptoma nedostatka 
cinka je osećaj depresije i anksioznosti, 
što jasno pokazuje koliko je ovaj važan 
mineral usko povezan sa psihičkim 
stanjem. Cink možete pronaći u više naših 
proizvoda: Forever Immublend, Forever 
Nature-Min, Forever iVision, novi proizvod 
Forever Immune Gummy; Vit♂♂lize Men, 
Forever Daily, Forever Marine Collagen, 
Forever Lite-porok, Forever Active Pro-B, 
Forever Focus, Forever Calcium, Forever 
Kids.

Omega-3 je jedna od esencijalnih masnih 
kiselina koje ljudsko telo ne može da 
proizvede. Zato je važno uključiti u ishranu 
različite namirnice koje sadrže omega-3, 
morske plodove, masnu ribu ili semenke 
ili ih konzumirati kao dodatak ishrani. 
Ne samo za mentalno, već i za fizičko 
zdravlje. 

Zbog svog umirujućeg efekta, magnezi-
jum se takođe pokazao kao koristan protiv 
simptoma anksioznosti i depresije u studi-
jama, a takođe pomaže za dubok san.

Matični mleč povećava nivo energije 
i pomaže u prevazilaženju hroničnog 

umora. Na taj način nam pomaže da se 
lakše nosimo sa izazovima svakodnevnog 
života, a obezbeđuje i bolje performanse 
tokom bavljenja sportom - obezbeđuje i 
miran san.

Sve počinje u crevima. Pošto postoji 
bliska veza između mozga i probavnog 
sistema, važno je zaštititi naš crevni 
sistem. Svakodnevno konzumirajte 
visokokvalitetne probiotike. Istraživanja 
su dokazala da se većina hormona sreće 
nalazi u crevima.

2. SPAVANJE: 
Nedostatak sna je stres za telo. Društvo 
pati od ozbiljnog nedostatka sna. To je 
uglavnom zbog sve veće upotrebe 
društvenih medija, interneta i 
mnogih spravica. Plavo svetlo 
koje emituje električna 
oprema smanjuje 
hormon melatonin. 
Zbog toga vam se ne 
spava, ali se ujutro 
budite mrtvi umorni, 
a tokom dana 
vaša efikasnost 
se smanjuje na 
minimum.

Kako kaže stara izreka: mudar leže 
s kokoškama i ustaje s kokoškama. 
Preporučljivo je da zaspite oko 10-11 
uveče i da se budite rano, oko 5. 

3. KRETANJE: 
Ništa ne obnavlja vaše mentalno stanje 
brže od fizičke aktivnosti. Pokret je 
čišćenje paučine duše. Vaš život 
će se iz temelja promeniti ako jutro 
započnete vežbanjem. Ovo pokreće 
ogromnu promenu u vašem mozgu. 

  Povećava se vaša sposobnost 
fokusiranja

 Vaša energija i samodisciplina se 
povećavaju

Bilo koji sport je dobar za to. Važno je 
da se znojite u tom procesu.

Zašto? Kortizol je hormon straha i 
stresa. Proizvodi ga nadbubrežni 
korteks i ulazi u krv. To je jedna od 
najvažnijih supstanci koje sprečavaju 
da stvarate.

Pokazalo se da su naši nivoi kortizola 
najviši u zoru. Sport će ovo značajno 
smanjiti i moći ćete da radite više tokom 
dana. Kada se vaše telo aktivnošću 
dobro izmori, oslobađa se supstanca 
koja stavlja vaš mozak u turbo brzinu. 
Razmišljanje će biti lakše i vaše veštine 
rešavanja problema će biti mnogo bolje.
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Intenzivno vežbanje u telu oslobađa do-
pamin, koji blagotvorno deluje na nervni 
sistem i hormonsku ravnotežu. Ovo se 
još naziva i hormonom sreće, jer izaziva 
osećaj zadovoljstva i sreće. 

Ujutro idem na trčanje, organizujem 
svoje misli i fokusiram se na svoje ciljeve. 
Tišina, smirenost, introspekcija me 
potpuno ispunjavaju. Uzemljenje može 
uslediti nakon trčanja! Ako ste ikada 
hodali po peščanoj plaži ili po mirisnoj, 
zelenoj travi bosi, definitivno ste iskusili 
ovaj prijatan, umirujući efekat. Većina 
ljudi definitivno primećuje da su bolje 
raspoloženi ili se jednostavno osećaju 
dobro što su bosi čak i u tmurnim 
danima. Ima onih koji definitivno iskuse 
isceliteljsku moć ove aktivnosti. U ovom 
slučaju počinje tok i razmena energije 
između našeg tela i Zemlje. Loše energije 
i napetost napuštaju naša tela i pune 
se blagotvornim energijama Zemlje. 
Isprobajte! 

        ŠTO VAM JE BOLJE 
ZDRAVLJE, TIM ĆE VAŠA 
MAGIJA BITI SNAŽNIJA!

  Robin Sharma

4. PROLEĆNO VELIKO ČIŠĆENJE U 
KUĆI: 
Možda izgleda čudno, ali može biti i 
od velike pomoći. Neki predmeti utiču 
na naše raspoloženje. Dakle, ako ste 
okruženi mnogim objektima koji vas vuku 
u prošlost i zbog njih ne uspevate da 
napredujete i ostvarite ciljeve koje ste 
postavili, možda ćete se osećati slabije. 
Treba da čuvamo samo one predmete 
koji su lepi, korisni ili izazivaju prijatne 
uspomene. Treba da u našem domu 
stvorimo kutak gde se možemo povući da 
napunimo baterije. 

Verovatno ste osetili da bi vam dobro 
došla ukusna užina kada se talasi 
razbijaju iznad vas, ili ste loše raspoloženi 
zbog svakodnevnih događaja. Donosim 
sam vam dva zdrava favorita, brza za 
pripremu koja će odmah zadovoljiti vašu 
želju za slatkišima.

ČOKOLADNI MAFIN SA ZOBENIM 
PAHULJICAMA I PROTEINIMA
2 banane
2 jaja
malo soli
1-2 kašike kakao praha 
140 gr jogurta
1 kašika meda
2 kašike kokosove masti
(može se dodati i malo cimeta, rendane 
limunove kore, aroma vanile)

Pomešajte ovo u blenderu, a zatim 
dodajte:
130 grama ovsenog brašna
pola kesice praška za pecivo
1 porciju čokoladnog Lite u prahu

Ponovo izbledirajte i smesu možete  
da sipate u modle za mafine.  
Po vrhu pospite crvene bobice,  
tamnu čokoladu bez šećera  
ili zrna kakaoa.

 OVSENE PALAČINKE
2 jaja
3-4 kašike ovsenog brašna
malo soli
biljno mleko
2-3 kašike kokosove masti
prstohvat praška za pecivo
(možete dodati malo cimeta, 
karanfilića, aromu vanile, rendanu 
limunovu koru)

Od sastojaka praviemo gusto testo 
za palačinke, pa pecite mini kolače - 
palačinke. Poslužite sa džemom bez 
šećera ili vrućim džemom od crvenih 
bobica. Prijatno!

PROMENA 
ŽIVOTNOG STILA
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ČINITE & 
NE ČINITE

Stvorite realna očekivanja o bonusima. Obavežite se na 
to da zaradite „extra“ ili „dodatni“ prihod od svog Forever 
poslovanja.

Razgovarajte o prednostima sticanja dodatnog prihoda uz 
fleksibilan raspored.

Razgovarajte o nenovčanim prednostima pridruživanja 
Foreveru, kao što je biti deo zajednice Forever i deljenje 
proizvoda koje volite sa drugima.

Fokusirajte se na samo putovanje, a ne na odredište, 
naglašavajući dosledan rad, odlučnost, sposobnost, obuku i 
vreme potrebno za izgradnju poslovanja.

Obezbedite jasno vidljiv izveštaj o prihodima koji se ne 
može zaobići kada oglašavate da možete ostvariti prihod 
kroz našu priliku:

Za više informacija o prosečnom prihodu Forever  
poslovnog saradnika, pogledajte Foreverovo godišnje 
objavljivanje prihoda na www.foreverliving.com/income-
disclosure stranici.

Razgovarajte o putovanju sa plaćenim svim troškovima kao 
jednoj od mogućih pogodnosti za koje se učesnici mogu 
kvalifikovati ako učestvuju u Forever mogućnosti. Kada go-
vorite o ovakvim putovanjima, uvek uključite sledeću izjavu:

Među aktivnim i marljivim Forever poslovnim saradnicima 
širom sveta, manje od 3% se kvalifikovalo za Foreverov 
Global Rally 2023. Za više informacija pogledajte Foreverov 
godišnji prihod na www.foreverliving.com/income-disclosure 
stranici.

Dajete otvorene ili implicirane izjave o stvar-
nom prihodu, iznosima bonus čekova ili da se 
određena suma novca može zaraditi putem 
naše mogućnosti. 

Dajete otvorene ili implicirane izjave koje 
sugerišu da kroz našu priliku imate izglede 
da postignete određeni stil života ili napravite 
velike kupovine (jahte, automobili, helikopteri, 
vile, skupi nakit, tašne, dizajnerska roba, itd.).

Nagoveštavanje da je Forever mogućnost 
jedan „posao“ ili „karijera“ koji obebeđuje 
značajan prihod ili zamenjuje posao sa punim 
radnim vremenom.

Koristite fraze kao što su „finansijska sloboda“, 
„neograničen prihod“, „neograničen potencijal 
za zaradu“, „ostavite posao“, „posao sa punim 
radnim vremenom“, „milioner“, „otplatite hipo-
teku“, „rešite se dugova“.

Pogrešno je reći da je zarađivanje novca jed-
nostavno ili lako, ili da učesnici ne uspevaju, jer 
nisu uložili dovoljno energije ili vremena u cilj.

Objave na kanalima društvenih medija ne bi 
trebalo da zahtevaju od čitalaca da kliknu na 
„sledeće“ ili da skroluju do dna objave da bi 
pronašli bilans uspeha.

Pogrešno je reći da svako ko se pridruži Fore-
veru može putovati svetom ili otići na egzotične 
odmore.

u slučaju komunikacije o 
vašim Forever iskustvima
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 03. 2023.  NEW  QUALIFICATIONS

Vesna Nikolić & Igor Nikolić 
sponzor: Safija Raimović

„Sve sto želite da ljudi čine vama,  
činite i vi njima”

MANAGER

Lidija Vuković   
sponzor: Radenka Babić

„Ljubav je radost davanja, bez očekivanja 
bilo čega zauzvrat.”

Gordana Zečević  
sponzor: Aleksandra Anđelić

„Frekvencija uspeha krije se  
u dobroj frekvenciji prema mentoru  

i prema saradniku.“
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Darija Erak 
sponzor: Jelena Karleuša Bojić

Fazekas Gyöngyvér 
sponzor: Dr Szabó Diána

Galambos Eszter  
sponzor: Győriné Hollósi Ildikó

Galóné Fodor Gabriella Erika 

& Galó Roland 
sponzor: Dr Szurovecz Csilla

Tijana Jakšić  
sponzori: Snežana Gomilanović 
& Radoje Gomilanović

Katarina Majstorović 
sponzor: Aleksandra Mišković-Vukojević

ASSISTANT MANAGER

Berecz György
Jelena Bojić
Rifat Čalaković
Jelena Dilberović
Deniz Drda
Marija Durišić
Forgács Barbara
Gávai Zsolt
Dunja Grujić
Sonesta Gvozdenović
Nevena Hinić

SUPERVISOR

FOREVER2DRIVE

1. NIVO
Bezzeg Enikő

Hegedüs Árpád 
& Hegedüsné Lukátsi Piroska

Kis-Jakab Árpád 
& Kis-Jakabné Tóth Ibolya

Knisz Edit
Leveleki Zsolt

Dr Milesz Sándor
Jelena Perić

Utasi István

3. NIVO
Stjepan Beloša & Snježana Beloša

Slađana Vukojević

SUPERVISOR

Hortobágyi János
Maja Horvat
Zoran Jakobi
Jankó Péter
Jasmina Jovanović
Biljana Karan
Ljupka Katana
Berislav Kozarov
Jelena Kuhar
Lakics Lívia
Perica Lerotić
Petra Maljurić
Ana Milekić
Dunja Miličević
Pauló Katalin
Milena Petrović 
& Miroslav Petrović
Nevena Ristanović
Scheibenhoffer Szabina
Schuller Szilvia
Anita Simić
Daliborka Sokić
Marta Subotić
Milica Sujić
Szalai Sebestyén Szilvia
Szekeres Sándorné
Szirtes Zita
Szőke Bianka
Szűcs Mónika
Marija Tobdzić
Tuboly Tímea
Tóth Zsuzsanna
Jovana Vuković

Teodora Pečenica 
sponzor: Jelena Perić

Danijela Raković  
sponzor: Daliborka Ćupurdija

Dr Szabó Diána   
sponzor: Vizsnyai Róza

Dr Szurovecz Csilla  
sponzor: Fazekas Gyöngyvér

Varga Katalin   
sponzori: Kiss Zoltán & Kissné Szalay Erzsébet

Jaroslav Vlček 
sponzori: Stjepan Beloša & Snježana Beloša

Milena Živković   
sponzor: Slađana Vukojević
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NEW QUALIFICATIONS

Aleksandra Petković  
&  Bogdan Petković

200+CC 60+CC

Mart 2023. 

150+CC 100+CC

    Jelena Perić

Mart 2023. 

Stjepan Beloša 
& Snježana Beloša
Hegedüs Árpád 
& Hegedüsné Lukátsi Piroska
Aleksandra Anđelić
Anica Obradović

Mart 2023. 

Laura Lepojevć
Jovana Mirčetić
Zsidai Renáta
Lučano Iskra & Rinalda Iskra
Aleksandra Mišković-Vukojević
Klaj Ágnes
Danko Šimac & Lucija Šimac
Háhn Adrienn
Branislav Andrić
Aleksandra Vujović
Varga Géza 
& Vargáné Dr Juronics Ilona
Kiss Zoltán 
& Kissné Szalay Erzsébet
Majoros Éva
Stevan Lomjanski 
& Veronika Lomjanski
Dragana Stojić
Vesna Zdravković
Heinbach József 
& Dr Nika Erzsébet
Ferencz László 
& Dr Kézsmárki Virág
Nikola Novaković
Slađana Vukojević
Dunja Ostojin Klajić
Futaki Ildikó
Bárkányi Erzsébet
Marija Buruš 
& Boško Buruš
Daliborka Ćupurdija
Ivana Stanić
Đenan Alidžiković
Ludvigné Szigeti Zsuzsanna
Radenko Stević
Magyari-Martos Mónika
Rada Milanović
Dénes Gabriella
Manda Korenić 
& Ecio Korenić
Jelena Karleuša Bojić
Dr Seresné Dr Pirkhoffer Katalin 
& Dr Seres Endre
Szabóné Dr Szántó Renáta 
& Szabó József
Ljiljana Matić
Jelena Stojković
Gordana Zečević
Horváth Andrásné

Mart 2023. 
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Támogasd az immunrendszeredet tíz vitamin és cink keverékével, egy természetesen édes, 
trópusi ízű gumicukorral, amely rágható, finom ízű és vegán-barát. Ez a növényi alapú 
gumicukor tíz vitamint és cinket tartalmaz - tökéletes azok számára, akik a rágható étrend-
kiegészítőket és a vitaminok útközbeni fogyasztását részesítik előnyben. A Forever 
Immune Gummy B6-, C- és D-vitamint tartalmaz, amelyek mind hozzájárulnak az immun-
rendszer normál működéséhez. Szerezd be ezt az ízletes, vitaminokkal teli étrend-kiegészítőt, 
és támogasd immunrendszered természetes védekezőképességét.
Forever Immune Gummy | #566

Ez a gumicukor 
kevésbé ragad 

vagy olvad

 

Vegán-barát  

TÁMOGASD A 
VÉDEKEZŐKÉPESSÉGEDET
PODRŽI SVOJU  
SPOSOBNOST ZA ZAŠTITU
Podrži svoj imuni sistem sa gumenim bombonama od mešavine deset vitamina i cinka, 
koje su prirodno slatke, tropskog ukusa, mogu da se žvaću, ukusne su i veganske. 
Ove gumene bombone na biljnoj bazi sadrže deset vitamina i cink i savršene su za one 
koji putem žvakanja unose dodatke ishrani i vitamine. Forever Immune Gummy sadrži 
B6, C i D vitamine, koji doprinose normalnom funkcionisanju imunog sistema. Nabavi 
ovaj ukusan dodatak ishrani bogat vitaminima i ojačaj svoj imuni sistem sa prirodnom 
sposobnošću zaštite. 
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Postoji li potpuno pravi put od početka do najvećeg 
uspeha i dalje?
Ili ima trenutaka kada se malo uspori, zbog okruženja 
koje nas ne podržava, zbog mnogobrojnih "ne", ili 
osećamo da su postavljeni poslovni ciljevi predaleko, 
motivacija je opala, perspektiva koju Forever može da 
pruži više ne motiviše toliko – ili naprotiv, život je postao 
previše udoban nakon određenog nivoa, i osećamo: sada 
zaslužujem da se malo odmorim. O svakom od gore 
navedenih razloga bih mogla da napišem stranice. Postoji 
bezbroj razloga koji mogu dovesti do odugovlačenja, 
ali iskreno, nema razumnog objašnjenja za to. Mi smo 
ljudska bića koja konstantno donosimo odluke vođeni 
emocijama. Nešto što osećamo da je najbolje za nas.
I ja sam tako funkcionisala u leto 2021. Za 5 godina smo 
stigli smo tamo gde smo želeli da budemo od prvog 
trenutka. Ostvarili smo život pun slobodnih odluka, 
finansijske sigurnosti, putovanja, Eagle, Global Rally, 
Senior kvalifikacija, lideri su konstantno napredovali i 
osećali smo da sada želimo sebi da priuštimo slobodno 
leto, želimo da živimo, putujemo i odmaramo. Tada je to 
izgledalo kao dobra ideja i bilo bi dobro da smo zaista 
postavili rok za ovo i da smo ga se držali. Ali... događaji 
su počeli da se dešavaju u našim životima, mnogo i 

U svim oblastima života ponekad možemo 
doživeti neuspehe, uspone i padove – događaje 
koji nas sprečavaju da postignemo svoj 
konačni cilj i krenemo napred. Ništa drugačije 
nije ni u oblasti poslovne izgradnje. U našem 
novom članku, naši poslovni saradnici dele 
svoje savete i isprobane savete u slučaju da 
vam je potrebna pomoć da biste se vratili 
na pravi put. Back to Business – hajde da 
dobijemo još jedan polet!

VIVIEN VARGA-ALMAŠI
Senior menadžer
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puno putovanja, venčanja, vreme sa porodicom, a onda 
je saobraćajna nesreća završila ovu seriju dešavanja u 
februaru ove godine.
Motivacija mi ni u ovom periodu nije splasnula, zaljubljena 
sam u ovaj posao od prvog trenutka do danas. Tačno 
znam šta ovaj posao može da pruži, ali je disciplina tokom 
širenja nekako izmakla na neko vreme.
Možda i vi imate neku životnu situaciju koja ima priori-
tet, ili ste zbog nečega na kratko izgubili entuzijazam, ali 
znajte da je ovaj posao neverovatno fleksibilan, jer uvek 
možete da nastavite tamo gde ste stali.
Na vama je samo šta ćete odlučiti. Jer, ovo je vaš posao, 
vaš život. Ne možete uperiti prst ni na koga drugog, jer šta 
ćete dobiti od toga zavisi samo od vas, bez obzira koliko 
vremena traje.
Znaš li u šta ja verujem, šta je potrebno da bismo ponovo 
dobili polet?
DOGAĐAJI! Samo tamo dobijate vatru koja može ponovo 
da raspali to u vama, ljude čije priče o uspehu možete čuti, 
lidere koji svojim dugogodišnjim iskustvom pokazuju put, 
hrane vašu veru, vašu viziju budućnosti; vaši saveznici sa 
kojima u ovim trenucima donosite odluke. Tu se u vama 
rađa sigurnost da ovde imate još posla - neka naiđe bilo 
šta, idite dalje, ali ako već radite, uradite to onako pravo, 
sa sjajem u očima, radite kao da ste već tamo gde želite da 

budete, kao da ste već osoba koja želite da postanete.
Prihvatite da će biti mirnijih, težih, čak i nemotivisanih 
perioda, jer sve je ovo deo putovanja. Ovo se ne dešava 
da zatvorite ovu kapiju i gurnete svoje snove pod tepih. 
Događa se, jer se događa i gotovo, prihvatite ga kao 
takvog, to je deo vaše uspešne priče, u kojoj postajete 
jači!
Ništa ne može dati toliko snage i poleta kao događaj.
Da li si video Global Rally 2023. koji se prenosio uživo sa 
Balija?
Zastaje dah od onoga šta ovaj posao može da donese u 
život prosečnog čoveka koji istraje i ostvari ono o čemu 
je ranije samo sanjao.
Pitanje je samo da li ćete biti među njima? Da li ćete 
dostići nivo koji vas čini srećnim? 
Da li već imate kartu za majski rođendanski Dan uspeha? 
Da li ćete biti tamo da se iznova nešto pokrene u vama?
Ako želite nešto od ovog biznisa, onda nije ni pitanje da li 
vam je mesto tamo na događaju.
Tamo ćete se osećati da ste sposobni i svet da promenite. 
Ali tek narednog dana i posle toga će se ispostaviti koliko 
će trajati ta odlučnost, koliko ste sposobni da negujete vi 
sami tu vatru u sebi.
Niko drugi nije odgovoran za vaš uspeh, samo vi sami. 
Bezbroj trenutaka vam može podariti polet, ali najveći 
zadatak nakon toga je vaš, da izdržite na duže staze.
Prebacite polet u aktivnost. Fokusirajte se na suštinu, i 
dajte sve od sebe. Dokažite sebi, za čega ste sposobni. 
Želim da vas novi početak odnese do vaših najlepših 
snova.
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Termékrendelés
Webáruházunk: www.flpshop.hu
Telecenter:  hétfőtől péntekig 9:00-16:45-ig hívható számaink:
+36-1-297-55-38; +36-70-436-4290; +36-70-436-4291; +36-70-436-4294;
+36-80-204-983 („zöld szám”: vezetékes hálózatból díjmentesen 
hívható)
Ügyfélszolgálat, Információ
Ügyfélszolgálat (telecenter, webshop): ugyfelszolgalat@foreverliving.hu 
+36-1-269-5370/110 és 111
Vevőszolgálati és számlázási csoportvezető: Varga-Vizer Viktória, 
+36-70-436-4173
Pénzügyi Recepció: szamla@foreverliving.hu  +36-1-269-5370/212
www.foreverliving.com

Budapesti Központi Főigazgatóság: 
1184 Budapest, Nefelejcs u. 9–11. 
E-mail: flpbudapest@foreverliving.hu  
Tel.: +36-1-269-5370, +36-70-436-4288, -4289, +36 1 297 1995
Levelezési cím: 1439 Budapest, Pf.:745.

Country Sales Managerek: Dr. Szőcs Gábor és Dr. Szőcs Dóra

Főigazgató: Ladák Erzsébet: tel.: +36-1-269-5370/160-as mellék, 
mobil: +36-70-436-4230;

Főigazgató-helyettes és rendezvényszervező: Altrichter Anett; 
rendezveny@foreverliving.hu, mobil: +36 70 436 4240

Belföldi és nemzetközi kommunikáció: Szecsei Aranka: 136 mellék, 
mobil: +36 70 436 4229; 

Marketing főigazgató-helyettes: Bózvári-Holtai Orsolya; mobil: +36 70 436 4272,
hqcommunication@foreverliving.hu

Social Media: Bödő-Galambos Dóra; mobil: +36 70 436 4212

Marketing asszisztens: Zavodnyik Valentina; titkarsag@foreverliving.hu;
+36 70 436 4278

FLP360 ügyintéző: Rabb Rita; mobil: +36 70 436 4178

Délszláv koordinátor: Ábrahám Erzsébet; mobil: +36 70 436 4215;
flpslavic@foreverliving.hu

Teremfoglalás: ujsag@foreverliving.hu

Ügyvezető Igazgatóság: 
1184 Budapest, Nefelejcs u 9-11. Tel.: + 36 1 297 1704, +36-70-436-4288, -4289
Ügyvezető igazgató: Lenkey Péter: mobil: +36-70-436-4279
Varga-Berecz Klára, tel.: 191-es mellék, +36-70-436-4281

Budapest, Nefelejcs utcai vevő- és ügyfélszolgálat, raktár és informatika  
Nyitvatartás: H-P: 9-17 óráig (a számlázás zárás előtt 15 perccel befejeződik)
Vevőszolgálati és számlázási csoportvezető: Varga-Vizer Viktória, 
mobil: +36-70-436-4173
Informatikai igazgató: Rigó Gábor, mobil: +36-70-436-4231; 165-ös mellék

Debreceni Területi Igazgatóság:  
4025 Debrecen, Erzsébet u. 48.
Tel.: +36-52-349-657, mobil: +36-70-436-4287
Nyitvatartás: H – P: 9-17 óráig (a számlázás zárás előtt 15 perccel
befejeződik).
Területi igazgató: Pósa Kálmán, mobil: +36-70-436-4265

Szegedi Területi Igazgatóság:  
6726 Szeged, Pillich Kálmán u. 1.,
Tel.: +36-62-555-444, mobil: +36-70-436-4175
Nyitvatartás: H – P: 9-17 óráig (a számlázás zárás előtt 
15 perccel befejeződik).
Területi igazgató: Radóczki Tibor, mobil: +36-70-436-4188

 SRBIJA
Internet prodavnica: www.flpshop.rs
Telecentar: +381 11 309 6382; +381 65 309 6382
Beogradska kancelarija: 11010 Beograd, Kumodraška 162.
tel.: +381 11 397 0127, fax: +381 11 397 0126
E-mail: office@flp.co.rs
Predaja narudžbina: narucivanje@flp.co.rs
Radno vreme telecentra: ponedeljak i četvrtak 12:00-19:30
utorak, sreda i petak 9:00-16:30
Direktor: dr Branislav Rajić
Lekari konsultanti: dr Biserka Lazarević i dr Predrag Lazarević
+381 65 397 0133, +381 65 397 0132 (telefon, Viber)
utorkom i petkom od 14:00-16:00
dr Jelena Vujasin: +381 65 397 0131 (telefon, Viber)
sredom od 19:00-21:00 i subotom od 17:00-19:00

 CRNA GORA
Naručivanje isključivo preko www.flpshop.me
Radno vreme internet prodavnice je 00-24h
uz termin održavanja od 09-10h ujutru.
Magacin: Kapino polje BB, 81400 Nikšić 
Telefon (Viber): +381 65 397 0130
E-mail: flppodgorica@t-com.me, flp.podgorica@flp.co.rs
Lekari konsultanti: dr Biserka Lazarević i dr Predrag Lazarević
+381 65 397 0133, +381 65 397 0132 (telefon, Viber)
utorkom i petkom od 14:00-16:00
dr Jelena Vujasin: +381 65 397 0131 (telefon, Viber)
sredom od 19:00-21:00 i subotom od 17:00-19:00

 SLOVENIJA
SPLETNA TRGOVINA: webshop.forever.si
(dežurni telefon za spletno trgovino 064 259 222)
Prodaja Ljubljana: Stegne 15, 1000 Ljubljana
telefon: +386 1 562 36 40; mobilni telefon: +386 40 559 631
email za naročila: narocila@forever.si
Delovni čas: ponedeljek 09:00-17:00, torek 12:00-20:00, 
sreda-petek 09:00-17:00
Telefon: +386 1 562 36 40, email: info@forever.si, www.forever.si
Prodaja Lendava/Lendva: Kolodvorska ulica 6, 9220 Lendava
telefon: +386 2 575 12 70; email: lendva@forever.si
Delovni čas: ponedeljek-petek 09:00-17:00
Direktor: Andrej Kepe
Zdravnik svetovalec: Miran Arbeiter, dr.med. - +386 41 420 788

 HRVATSKA
www.foreverliving.hr
Zagrebački ured: 10000 Zagreb, Trakošćanska 16, 
Telefon: + 385 1 3909773 ili 3909775; Faks: + 385 1 3909 776 
Otvoreno: ponedjeljak i četvrtak od 09:00 do 20:00, 
utorak, srijeda i petak od 09:00 do 17:00 
Voditeljica ureda: Branka Džaja
Naručivanje e-mailom: foreverzagreb@foreverliving.hr 
Telefonska savjetnica: mr. ph. Milica Sirotković.
Pozivati možete ponedjeljak, srijeda i četvrtak od 10:00 do 13:00
Broj mobitela: 091 4196101

 SHQIPËRIA         KOSOVA
Zyra e Tiranës: Rr. Selim Brahja 110. Sank  – Tirana
Tel./Fax: +355 44 500 866
Hapur: ditët e punës 9.00-13.00 dhe 16.00-20.00
Drejtor rajonal: Klajdi Rexha, cel: +355 69 32 66 997
Shef Zyre: Xhelo Kiçaj: Cel: +355 69 40 66 811
e-mail: flpalbania@abcmail.al
webshop: www.foreveralbania.com

  BOSNA I HERCEGOVINA
Centralna kancelarija - adresa: Trg Đ. D. M. broj 3, 76300 Bijeljina
tel: +387-55-211-784, +387-55-212-605, fax: +387-55 -221-780
Radno vrijeme - ponedjeljak-petak: 9:00–17:00
elektronska pošta: forever.flpbos@gmail.com
Direktor FLP BiH: dr Slavko Paleksić
Ured u Sarajevu - adresa: Džemala Bijedića 166 A, 71000 Sarajevo
tel: +387-33-760-650, +387-33-470-682, fax: +387-33-760-651
Radno vrijeme - ponedjeljak, četvrtak, petak: 09:00–16:30,
utorak, srijeda: 12:00–20:00
elektronska pošta: flpm@bih.net.ba
Rukovodilac ureda: Enra Ćurovac-Hadžović
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